

## C. H. P. Merkez ilçe kongresi dün samimi hava içinde yapıldı

### Kongreye 485 delege iştirak etti

### Milletvekillerimizden Gülek ve Yüregir konuşma yaptılar

#### Ormanların muhafazası

Mustafa Bakçi

Gazetelerde okuduğumuz bir habere göre yedi sene içinde Ormanlarımızın hemen yarısı yanıp kül olmuş ve yüz milyonlarca liralık milli servet göz göre göre telef olmuştur.

İstisnâlıklara istinad eden ve rakamlarla açıklanan bu havadis üstünde teknik mütalacalardan evvel hissiyata kapılmadan içtimâl bir tahlil yapmak isteriz.

Ormanların kıymetini bilemediğimiz için asırlardanberi elimizde balta bu milli serveti nasıl kurutmağa gayret ettiğimizi ve Anadolu yaylasını çiplek bırakarak çöl haline getirdiğimizi yüz yıldanberi mektep sıralarında öğreniyorduk. Ormanların muhafazaya muhtaç ve milli servet namına istismar edilecek en zengin tabii servetlerimizden biri olduğu daha dün dikkatimizi çekti. Bunun için kanunlar yapıldı ve yeni tesisler de hazırlanmaktadır.

Ne garip tecellîdir ki eski devirlerde pek nadir vukua gelen orman yangınları da bu devre tesadüf etmiştir.

1942 den 48 e kadar her sene bir milyon dönüm orman yanmıştır. Yedi sene içinde yanan kereste ve odunların değeri metreküp on lira hesabla 38 milyon lira hesap edilmiştir. Kereste 100 lira üstünden arttırmaya arz edildigine göre bu rakamı 800 milyon lira olarak tahsis etmek mümkündür.

Diğer taraftan birkaç yüz milyon lira kaçak kereste ve odun da buna ilâve ederek yedi yılda yarım milyar lira eder.

Bu yangınları Orman idaresi çıkarmadığına ve kaçaklığı onlar yapmadığına göre bazı gazetelerin cinayet olarak tasvir ettiği bu tahribatı ve bu hırsızlığı yapan kimlerdir? İşte içtimâl mesele budur. Ve bu esas itibariyle moral olmakla beraber cehaletin de, tedbirsizliğin de bunda hissalı vardır. Cahil halk asırlardanberi tarla açmak için fundalık yapmağa alışmıştır. Orman yangınlarında başlıca bunun âmîl olduğu naklettığımız havadiste tasvir edilmektedir. Ormanlarda serbest kesim yapmayıanların yangın enkazından istifade için keskin orman tutuşturduğunu da yarmışlardır. Oduncu ve kömüröçülerin de buna benzer tecavüzleri olduğu anlaşılmaktadır.

Bütün bu tecavüzlere karşı tahribatlarda çareler arana dursun mu-

— Sonu 3 cü sayfada —

C. H. P. Adana Merkez İlçe kongresi, dün saat 10 da Halkevi sinema salonunda toplanmıştır. 485 delege ve büyük bir dinleyici kütesinin katıldıkları bu kongrede Seyhan Milletvekillerinden B. Kasım Gülek ve 8. Ahmet Remzi Yüregir de hazır bulunmuşlardır.

Kongre başkanlığına İbrahim Barduroğlu, ikinci başkanlığa Dr. Nevzat Arman, sekreterliklere Süleyman Sergici ve Lütfi Oğuzcan seçildikten sonra gündem gereğine kongre çalışmalarına başlamıştır.

Atatürk'ün manevi huzurunda yapılan ihtiram sükûtuna müteakib

çalışma raporu okunmuştur. Bu raporla C. H. P. ilçe faaliyetinin iki senelik bilançosu vezir bir üslub ile belirtilerek delegelerin tasvibine sunulmuştur.

Rapor üzeride yapılan tenkitler sırasında ilçe idare heyetinin iyi çalışmamış olduğu tabirü ettirilirken başkanı Kerim Ulusçutürk'ün fedakârane ve şahsen yaptığı parlak mesai takdirle kargulanmıştır. Kerim Ulusçutürk delegelerden bir çoğu tarafından tebrik edilmiş ve rapor kabul olunmuştur.

Gene gündeme uygun olarak seçilen hesabları tetkik komisyonu raporunu kongreye sunduğu zaman muvafık görülerek ekseriyetin tasvibini kazanmıştır.

Dilekler faslında, ocak ve bucaklardan kongreye gelen dilek raporları dikkat ve samimiyetle incelenmiş, üzerlerinde önemle durulmuş, bu meyanda söz alan delege-

— Sonu 3 cü sayfada —

## Pamukcularımızın durumu ne olacak ?

### Sümerbank Müessesesi hâlâ mübayaa yapmıyor

### Yağmur yemiş pamuklardan 50 bin balya mübayaa edilmesi ve iki fabrikanın bunlara tahsisi isteniyor

Pamuk mahsulünün bu yıl bölgemizde bol, fiyatların müsait olduğunu düşününce müstahsil yüzünün geleceğini umarken, Sümerbank'ın

mübayaa yapmaması balya kırıklığı yaratmış ve Ege bölgesinde pamuk alımına ara sıra devam eden Sümerbank'ın Adana'da piyasaya girmemesi Çukurova pamuk müstahsilini çok meşgul bir durumda bırakmıştır.

Bu sene bölgemizde pamuk rekoltesi 280 bin balyadır. Bunun 180 bin balyası yağmur yememiş veya az yağmur görmüş, diğer 100 bin balyası ise fazla yağmur yemiş pamuklardır. Bu 56 milyon kilo pamuktan 180 bin balya yağmur yememiş az yağmur görmüş, diğer 100 bin balyası

— Sonu 3 cü sayfada —

#### Yeni Emniyet Müdürümüz

### M. Ali Aydınçlı geliyor

### Başkır Genel Müdürlük kadrosuna alındı

Öğrendiğimize göre, şehrimiz Emniyet Müdürü Hüsnü Başkır Ankara Emniyet Umum Müdürüğü kadrosuna, Emniyet Genel Müdürü muavinerinden M. Ali Aydınçlı da şehrimiz Emniyet Müdürlüğüne tayin edilmiştir.

Mehmet Ali Aydınçlı daha evvel de ilimiz Emniyet Müdürlüğünde bulunmuş, bir çok başarılar toplayarak Adana'ya gerçekten büyük hizmetler yapmıştır. Mehmet Ali beyin Adana'ya tekrar gelmesi, muhakkak ki, hayırlı neticeler doğuracaktır.

### Karadenizlilerin laşesi sağlanıyor

### Mısır ihfali için alâkâlılar teşebbüse geçtiler

Karadeniz bölgesindeki mısır kıtlığı ve bu yüzden halkın göç etmek zorunda kalması ihlâsalini dikkate alan Toprak Mahsulleri Ofisi Genel Müdürlüğü hariçten mısır ihfali için teşebbüslere girişmiş bulunmaktadır. Teşebbüsleri iyi neticeler vereceği kuvvetle umulmaktadır.

## “Bugünkü Britanya,”

### Bu isim altında Halkevinde çok güzel bir sergi açıldı

### Törende Türk — İngiliz dostluğu belirtildi

İngiliz Büyük Elçiliği Basın Bürosu tarafından tertiplenen “Bugünkü Britanya,” mevzuu resmî sergisi, Cuma günü saat 15 te Halkevi salonunda açılmıştır.

Açılış merasiminde Halkevi Başkanı Dr. Nevzat Arman'ın vezir bir nutukla başlamış ve Nevzat Ar-

man bu nutukunda şunları söylemiştir: — İngiliz Büyük Elçiliği Basın Bürosu Sergisine yaptığımız davete genel varmanız dolayısıyla cümlemize teşekkür ederiz.

Bugünkü İngiliz kütür ve sanayiî kalkışının genç Türkiye Cumhuriyeti için büyük bir önem taşıdığına inanıyoruz. — Sonu 2 ci sayfada —



# Gelir Vergisi ve Serbest meslek erbabı

Yazan: ÖMER ÇİFTÇIOĞLU

Geçen yazımızda (Gelir vergisi ve mükellefler) üzerinde umumi bir etki yapmış ve gelir vergisinin tarif ve mahiyeti üzerinde durmuş-tuk.

Bu yazımızda da gelir vergisinde serbest meslek erbabının durumunu inceleyeceğiz.

Yazımıza başlamadan gelir vergisinde, serbest meslek erbabının tarifini ve bu tarifi gören serbest meslek erbabının kimler olduğunu kaydedelim:

Serbest meslek erbabı: İlim ve meslek ihtisaslarıyla devamı olarak ve bir yere bağlı olmamak şartıyla kazanç temin eden zanlı şahıslardır.

Bunlarda: Doktor, Avukat, Mühendis, Kimyager, Veteriner, Sünetçi, Sağlık memuru, Davacı, Muşavir, Nanasip, Mühürhane, Kossan, Müced, Mübarrir, Artist, Müzik konsorteri veren, Bestekâr, Öğretmen, Heykeltıraş, Noter, Muakkil, Arzuhalcı gibi kimseler serbest meslek erbabındadır.

Gelir vergisi içinde müstakilen bir serbest meslek vergisi veya mükellefiyeti diye bir şey yoktur. Vergiye, yalnız hakiki şahısların geliri tabidir.

Bu tarife hakiki şahısların geliri vergiye esas olduğuna göre geliri burada bir defa daha tekrarlayalım.

Gelir: bir takvim yılı içinde mühtelif kaynaklardan elde edilen kazanç ve iratların toplanmasıdır. Bu suretle gelire girebilen kazanç ve iratlar da şu sınıflarda toplanmıştır:

- 1 - Ticari kazançlar
- 2 - Öcretler
- 3 - Serbest meslek kazançları
- 4 - Menkul sermaye iratları
- 5 - Gayri menkul sermaye iratları
- 6 - Sair kazanç ve iratlar.

Serbest meslek erbabı meslek kazançları dolayısıyla gelir vergisine tabidirler. Bundan başkaca varsa, kazanç ve iratlarını da buna ilâve edeceklerdir.

Serbest meslek erbabı, mülga kazanç vergisinde işgal ettikleri yazıhane, muayenehane, gibi gelirin gayri safi iradi üzerinden vergilenecek ve bu gibi yerler matrah olarak ele alınmakta idi. Gelir vergisinde ise hakiki şahısların bir takvim yılı içinde elde ettikleri kazanç ve iratların tamamı üzerinden toplu olarak vergilendirmeleri esas kabul edilmiştir.

Karın ve geliri gibi usullere ancak imkânsızlık hallerinde yer verilmiştir.

Yukarıda kaydettiğimiz gibi serbest meslek erbabının bir yere bağlı olmaması ve daha ziyade şahsi mesalye, ilmi veya mesleki bilgiye veya ihtisasa dayanarak yaptıkları ve ticari mahiyette olmayan işler "Serbest meslek faaliyeti" dir.

Bu vaziyete göre, serbest mes-

lek sınıfına giren Doktor, Mimar, Mühendis gibi kimselerin meslek mesallerini bir yere hasretmeksizin şahsi sorumlu oldukları altında ve kendi nam ve hesaplarına, muayenehane, yazıhane açarak, hatta bir yere bağlı olmayarak mesleklerini ifa edebilen Ebe, Sünetçi, Sağlık memuru, Bestekâr ve sair gibi kimselerin yaptıkları işler veya sonunda ettikleri eserler "Serbest meslek faaliyeti"ni ifade eder.

Bunu böyle kaydettikten sonra serbest meslek erbabının vergilendirilmesinde, aranacak kanun usullerini inceleyelim.

Bir nakit şahsın serbest meslek erbabı sıfatıyla gelir vergisine tâbi tutulabilmesi için faaliyet tarzlarında aşağıda izah edilen kanun usullerinin mevcut bulunması şarttır. Bunları da hüdasatın:

A - Birinci unsur. Bir yere bağlı olmamasının çalışmakta olmalarıdır. Kanunda "bir yere bağlı olmayarak faaliyette bulunmak, tabirinden maksat çalışmanın meslek mesalesini bir yere hasretmeksizin şahsi sorumluluğu altında ve kendi nam ve hesabına bir iş yeri açarak çalışmasıdır. Faaliyetini ikametgâhında yapması halinde de, iş yeri, ikametgâhtır.

Doktor, Avukat ve serbest meslek sınıfına dahil mükellefler kendi namına açtığı iş yerinde müstakilen iş yapmakla beraber, ihtisasa tabi olan işleri ayrıca bir veya bir kaç müesseseye bağlı olarak yapıyor ise bu takdirde müesseselere bağlı olarak yaptığı Doktorluk veya Avukatlık işleri dolayısıyla hizmet erbabı ve kendi iş yerinde kendi nam ve hesabına yaptığı Doktorluk veya Avukatlık işleri dolayısıyla da "Serbest meslek erbabı" sıfatıyla vergilenecektir.

- Sayı 3 cü sayfa -

## Zafer Gazetesinin arazi hikâyesi

Ankara'da çıkan Demokrat Zafer gazetesine şehrimizden aks ettirilen bir haber muhtemelde hayretle karşılanmıştır. Bu haber Abtiöğü köyünde iki Demokrat aileye ait toprakların köylüler tarafından işgal edildiğini bildirmekte idi.

Bizim edindiğimiz malûmata göre, hâdisa Abtiöğü köyünde hazineye ait olup topraksız köylülere dağıtılan arazinin sahipleri tarafından işgal edilmesinden ibarettir. Bu arazi beş yıl önce köylülere dağıtılmış ve tapuları da ellerine verildiği halde başkaları tarafından işgal edilmiş bulunmakta idi.

Ortada cabren işgal şeklinde kanun dışı bir vaziyet mevcut olmadığı gibi, alâhâk makamlar tarafından da işin hassasiyetle takip edildiği anlaşılmıştır.

## Millî servetlerimiz nasıl mahvoluyor

Rakamlara dayanan izahat çok acı, nefice çok fecidir

Ankara'da selâhiyetli makamlar tarafından verilen malûmata nazaran 1942 yılından 1948 sonuna kadar yurdan müstelif yerlerinde, bilhassa Garp ve Csup bölgelerinde 5115 Orman yangını olmuştur. 90362 saat devam eden bu yangınlarla yanan ormanların büyüklüğü 5.626.130 dönümdür ki, bu miktar umumî orman sahamızın yüzde 53 üne tekabül etmektedir. 5.773.596 metreküp kerestelik ağaç kısmen 22.214.204 kental odun da tamamen kül olmuştur. Yanan kerestelik ağaçların beher metrekübü mahalinde 10 lira değerinde bulunduğuna göre 38.490.640 liralık kerestelik ağaç ve yine 7 sene içinde yanan ormanlarla beraber bir miktar 38.712.782 liraya yükselmektedir. Bu hesaba göre her

sene 803.732 dönüm orman yanmakta, 5.530.897 lira millî servet küll olup gitmektedir.

Bu şartlar altında memleket ormanlığı feci bir akibete sürüklenmektedir.

## D.P. den istifalar devam ediyor

Haber verildiğine göre, aşağıda isimleri yazılı D. P. iler partilerinin de istifası ederek C. H. P. ye kaydolmuşlardır.

İzmir otele sabibi: Halil Yelir, Terliktaş köyünden D. P. üyelerinden Ahmet Ak, Kemal Ak, Fatma Ak, Yusuf Ak, Niyazi Ak, Ayş: Ak, Yusuf Kâhya, Ramazan Kâhya, Abdullah Barut, Fatma Barut, Hasan Barut, Makbule Barut, Nâzmiye Barut, Esver Barut, Hayriye Barut, Hacı Mehmet Kır, Cemile Bir, Nail Arıkboğa, Hüseyin Akilli, Mustafa Akilli, Şâkran Akilli, Nuri Ak, Sedat Ak, Celâl Ak, Neriman Ak, Hamdi Tatlı, Beyaz Tatlı, Elif Tatlı, Osman Tatlı, Emine Müdür, Hasan Şahin, Ali Ak, Emine Ak, Durmuş Ak, Nezihe Ak, Semih Ak, Azime Ak, Baki Ak, Yıldız Ak, Adil Ak, Mustafa Ak, Durdu Ak, Nezihe Ak, Hayrettin Ak, Hüseyin Seyyar, Ramazan Ak, Cavit Arıboğan, Mehmed Ak, Medine Ak, Meryem Tatlı, Zilfo Barut, Hakkı Oca,

Alidede mahallesinde hazır elbiseci Hasan Çokaçar.

## 28 Mühendis Amerikaya

Tarım Bakanlığı 28 Tarım Mühendisi'ni ihstisâ yapmak üzere Amerika'ya göndermektedir. Mühendislerimize Amerika'ya 2 yıl kalacaklardır.

## Sümerbank Adana fabrikası genişliyor

Amerikadan yeni makineler geldi işçi hastahanesi inşaatı da yakın

Şehrimiz Sümerbank fabrikası dokuma kısmının genişletilmesi düşünülmüş, bu hususta ilgililerle temasa geçilmiştir. Sümerbank Umum Müdürlüğü bu genişleme işini birçok bakımlardan yerinde görmüş ve Amerikaya yeni dokuma makineleri ısmarlamıştır. Makineler bir iki gün önce şehrimize gelmiştir.

Bu 90 adet en yeni tip otomatik dokuma makineleri ile istihsal daha çok artırılmış olacaktır. Bu makineler işsiz olarak çalıştırılacağından fab-

rika işçi kadrosunda hiçbir arttırma olmayacaktır.

Şimdilik 90 adet makina getirilmiş olup, bunlardan iyi bir randıman elde edildiği takdirde eski dokuma makineleri kaldırılarak yerine bu tip yeni makinalar konulacaktır.

Fabrika içerisinde yapımı düşünülen işçi hastahanesi için hazelikler bitmiş ve Umum Müdürlüğüne işe başlanması hakkında voreceği cevap beklenmektedir.



# "Bugünkü Britanya,"

Bu isim altında Halkevinde çok güzel bir sergi açıldı

(Birinci Sayfadan devam)

huriyetine de az zamanda nasib olmasını temenni ederim.

İngiliz Milleti bu iktisadi demokrat bir rejim içerisinde mukaddes saydığı kanunu esasına bahş ettiği dört büyük hürriyetle zaxa etmiştir. İnanç hürriyeti, söz hürriyeti, fert hürriyeti, cemiyet hürriyeti...

Aynı hürriyetlere mahzar olan Türkiye Cumhuriyeti de medeni âleminde aynı tekâmül ve inkişafı mahzar olmaya müstaittir ve bu yolu tutmuştur.

Esaretle tekâmülün olamayacağı, İngiliz büyük devlet adamı Edmond Burkenin 1775 te Avam Kamarasındaki şu veciz konuşmasından anlıyoruz:

"Esareti her yerde bulmak kabildir. Esaret her hangi bir toprakta olursa olsun kolayca yetişen bir nebattir. O inhisarın elinde tuttuğumuz bir meta, Britanya kanunu esasının ruhudur, diyen Burke, bütün muvaffakiyetlerin hürriyet içinde olabileceğini ifade etmiştir. Büyük Atatürk de; Çanakkalede esir aldığı bir İngiliz subayını sofrasına yemeğe davet etmişti. İngiliz subayı Atanın karşısında nasıl oturmasını lâzım geldiği bocaladığı bir anda Atatürk, tercümanla, subayın bu aşkın halini sormuş; İngiliz subayı Atanın karşısında nasıl oturacağını bilmediğini cevaben bildirmiştir. Hürriyet âpıkı Atatürk, hürriyet içinde büyüyen İngiliz subayına "Bir İngiliz gibi hür ve vakur oturabilirsin", cevabını vermiştir.

İşte esaretle tekâmülün ve medeniyetin olamayacağı, hürriyet olamayacağı, hürriyetli olmayan bir fertle fikir teatisi yapılamayacağı bize büyük Ata ve Edmond Burke ifade etmişlerdir. Burada iki büyük devlet adamının fikirleri birleşmiştir.

Bu müşterek karakter ve rubladır ki son cihan harbinde yanan Avrupayı doğudan Türk Milleti, batıdan İngiliz Milleti frenlemiş ve bugünkü sulhu temin etmiştir.

Tarihin her devrinde Türk Milleti ve İngiliz Milleti, hürriyetleri uğruna caalarını fedaya hazır bulduklarını ispat etmişlerdir. Çünkü; Türk ve İngiliz esir yaşayamaz. Oalar cihana Anadolu yarımadasından ve Büyük Britanya adasından tarih boyunca hürriyet mücadelesi açmaya başlamışlardır.

Britanya sanayii, buhar devrinde bugüne kadar dünya sanayisini temsillerini atmıştır. Bugünkü Britanya sanayisinin azametini göstermek için 1938 istatistiklerine bir göz atalım. 58 milyon sterling makineleden, 50 milyon sterlin pamuk ipi imalatından, 45 milyon sterling nakliye vasıtalarından, 42 milyon sterling demir ve çelikten aldığını görürüz.

Ziraat çiftliklerinde 1042 de 120 bin traktörün çalıştığını öğrenince buca da azameti takdir edilir.

Büyük Britanya bütün tarih boyunca berberiyete hizmet etmiş bir millettir.

Bacon, Harvey, Newton, Watt, Stephenson, Darwin, Faraday. Bunlar ilim sabahtında büyük varlıklar yaratmışlar.

Müşterek Türk ve İngiliz çabalarının her iki memlekete hayırlı olmasını temenni ederim.

Bise İngiliz kültürünü ve sanayii tanıtın arkadaşlara da ayrıca teşekkürlerimi bildiririm.

Dr. Navzad Arman'ın otkundan sonra, İngilizlere Büyük Elçiliği Sarıgiler Müdürü Mr. G. W. Nock hazır buluşmalara teşekkür ederek kordelayı keşmesini validen rica etmiştir.

Sergi gezildikten ve G. W. Nock'un verdiği izahat dinlendikten sonra davetliler hazırlanan büfeye almışlardır.

Sergi 10 gün açık kalacaktır.

## Ormanların muhafazası

Birinci sayfadan arsan —

hafaza meselesi doğrudan doğruya hükümete düşmektedir.

İşte teknik bakımdan üstünde ısrarla durulacak mesele budur. Bu paraya mütevakıftır diyecekler. Evet orman bakımı, orman muhafazası, orman işletmesi yüz milyonlarca lira ister.

Buodan takriben onbeş yıl evvel gülek yaylasında birkaç büyük orman yangını olduğu günlerde tesadüfen elimize geçen " Kıbrıs Ormanları " hakkında İngilizce bir broşürü gözetme tercüme ederken bu hususta sathı de olsa bir fikir edinmiştik. O zamandanberi işletmeden evvel muhafaza meselesini her vesile ile müdafaa hali kalmadık. Şimdilik hiç olmazsa rasat, muhabere ve ifaiye teşkilâtı yapmağa başlamalı ve bu sene bütçesine bunun için beş on milyon lira olsun eklemelidir.

Her sene altı milyon liralık Milli serset yapıp telet olucasına bu parayı koyma vasiyetlerine sarfetmek daha doğru olmaz mı? Birbuçuk milyarlık bütçe içinde bu para tasarrufla da temin edilebilir, ilâvede edilebilir.

Mustafa Bakşi

## D. Partililer köyünün haberi o'madan ocak kurmaya başladılar

Haber aldığımız göre D. P. teşkilâtı, Yusufoğlu köyünde C. H. P. ye kayıtlı bazı köylüleri D. P. li göstererek bu köylüleri haberi o'madan bir ocak açmıştır. Bunu haber alan köylüler D. P. ocasının levhasını ve defterini postalayarak D. P. Başkanına geri iade etmişlerdir.

## Turan Turanlı müsameresi

San'atkar Cumartesi günü Ünal'da sahneye çıkıyor

Şehrimizin yetiştirdiği kıymetli san'atkarlardan bensemiz Turan Turanlı'nın 10 Aralık 1949 Cumartesi günü akşamı Ünal sinemasında bir müsamerelere vereceği haber alınmıştır. Güzide Türk Siharbazı Turan Turanlı'nın bu müsameresine tanınmış bir müzik ekibi de iştirak edecektir.

## Pamukcularımızın durumu ne olacak?

Birinci sayfadan arsan —

İse fazla yağmur yemiş pamuklardır. Bu 56 milyon kilo pamuktan yağmur yememiş veya az yağmur görmüş olanlar halen 200 ilâ 225 kuruş arasında satılmakta, yağmur yemiş olanlar da 140 dan 170'e kadar muamele görmektedir.

Hariçten mühimce bir talep olmadığı gibi Sümerbank'ın da mübaya yapmaması müstahabî için bir darbe teşkil etmektedir. Bihassa yağmur yemiş pamuklara alıcısı, hemen hemen, hiç olmadığından küçük müstahabî ne yapacağını şaşırmış haldedir. Ego'de mübaya yapan Sümerbank'ın böğemiz müstahabîler âdeta üvey evlad muamelesini reva görmesi Çukurovanıları ciddi üz müştür.

Harp senelerinde elikoyma kararlarıyla pamuk alım satım işlerini istediği gibi tertib ve tanzim eden, istediği gibi oynayan Sümerbank'ın Adana'da bugün indas ettiği durum müstahabî için tehakelî, tâbir caizse, yıkıcı olmaktadır.

Sümerbank'ın Adana'da sür'atle mübayaaya başlamasını temenni eden Çukurova pamuk müstahabîleri, eînde 16 mensucat fabrikası bulunan bu müessesenin hiç olmazsa 2 fabrikayı yağmur yemiş pamuklara tahsis ederek bunlardan da 50 bin balıya almak suretiyle maruz bulunduğuları felâketin önlenmesini istemektedirler.

## C. H. P. Merkez İlçe Kongresi dün yapıldı

Birinci sayfadan arsan —

Jerin şikâyet ve temennileri de dikte edilmiştir. Dilekler maddesinin de böylece neticelenmesinden sonra seçimlere geçilmiştir. G'zil reyile yapılan seçimlerde, ilçe idare beyetine şu dokuz arkadaşımız seçilmiştir.

Mehmet Musabalı, İsmail Dölger, Niyazi Cevheri, Kerim Uluocaklı, Ziya Aksogan, Ahmet Naşal, Kadir Has, İsa Şakir Akdoğan

Öğleden sonra bağlayan ikinci oturumda Milletvekillerimizden B. Kasım Gülek ve B. Ahmet Remzi Yüreğir söz alarak veciz birer konuşma yapmışlardır. Bu özü konuşmalarında delegeler bir çok mes'elelerimiz üzerinde aydınlanmışlardır.

Kongresinin muvaffakiyetine sonra armesini müteakib delegeler toplu halde Atatürk anıtına giderek çelenk koymuşlardır.

## Gelir Vergisi ve serbest meslek erbabı

2ci sayfadan arsan —

B — İkinci unsur ise bunların yaptıkları işlerin ticari mahiyette olmaması ve daha ziyade şahsi mesaiye veya mesleki bilgiye ve ibtisasa dayanan işlerden bulunması, yani bu faaliyetlerden elde edilen kazançlarını daha ziyade emek mahsulü olduğu belirtilmektedir.

(Halbuki ticari kazançlar sermaye ile emeğin birleşmesinden elde edilen kazançlardır.)

C — Üçüncü unsur da serbest meslek faaliyetine mevzu teşkil eden işlerin devamlı ve mutad meslek halinde yapmasıdır.

Buraya kadar serbest meslek erbabının gelir vergisindeki tarif ve hususiyetlerini anıtmış bulunuyoruz. Bunları tutmaya mecbur oldukları (Serbest meslek kazanç defteri üzerinden gelirleri tespit edilerek vergileri ödyeceklerdir.)

Serbest meslek erbabı arasında bulunan Doktorlar bu defter yerine haslat ve giderlerini protokol defterinde gösterilmek suretiyle (Kazanç defteri) tutmayabilirler.

## İlan

### Kozan Sulh Hukuk Yargıçlığından :

Dosya No. 949 / 488

Kozanın Ağzıkarcı köyünden Abdil oğlu Hasan Doğan yönünden tarafsız olarak kozan asliye hukuk mahkemesine açtığı tescil davasının kozan asliye hukuk mahkemesinde yapılan yargılamada :

Davacının adına tescilini istediği kozanın ağzıkarcı köyünün karşı koyak mevkiinde Şarkan Saçlı durmuş ve Kadir Çavuş ve reseleri tarlası, Garben Osman oğlu Mehmet Topçu, Şimalen çil ege tarlası, Cenuben karşı koyaktan gelen şif ile çevrili 40 dönüm tarlayı davacı tapuya adına yazılmasını istemiş olduğundan bu tarla üzerinde bir hak iddia eden olup olmadığının ilân edilmesine mahkemece karar verilmiştir.

Bu yer üzerinde bir hak iddia edenlerin bir ay zarfında mahkememize müracaatları lüzumu ilân olunur.

## Zayi Nüfus Cüzdanı

Kırşehir Nüfus Müdürlüğünden alınmış olduğum ve içerisinde askerlik durumum yazılı olan Nüfus cüzdanımı zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Adanasın Tarasın Kapusu caddesinde Kayserli Pastirmacı Nuri Sulu yanında Kırşehirli Mehmet Bağçözü 341 Doğumlu



**DOKTOR**  
**Mahmut Öğretmengil**

Özler Caddesi Toros Etnası  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana

**DOKTOR**  
**Suavi Binokay**

**BİRİNCİ SINIF**  
Dahili Hastalıklar Mütahassısı  
Kızılay Caddesi İstiklal İlk Okulu civarındaki yeni  
apartmanla hasta ve hasta yakınları her saatinde kabul ve tedavi eder

**DOKTOR**  
**Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi  
Muayenehane : Eski İstasyon  
Polis Karakolu yanında - Adana

**Doktor**  
**Nail Hünler**

Cilt, Fırcığı ve Beşoğukluğu  
Hastalıkları Mütahassısı  
Adres : Abidinpaşa Caddesi  
Asri Fırın Karşısında  
Telefon No. 1199

**Sayın Çukurova Çiftçilerimizin**  
**Nazarı Dikkatine**

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir  
kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO  
otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs  
ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya  
girmelerini.

Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilməsi.

**ZAFER Ticarethanesi**

**Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal**

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana



Yeni gelen Esanslarımızı  
tecrübe ediniz.  
beğeneceksiniz  
**Laylak, Fûjer, Altındamla**  
Belediye Caddesi No. 14  
Adana  
**inci**

**Dr. SÜLEYMAN KUNTALP**

*Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı*

Evl ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm  
apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü  
Telefon No. : 1822 Adana

**DOKTOR**  
**Yusuf Ziya Eker**

Dahiliye Mütahassısı  
Parkotel- Yanında

**DOKTOR**  
**Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye  
Mütahassısı  
Özler caddesi, Borsa kar-  
şısındaki muayenehanesinde  
hastalarını kabul ve tedaviye  
başlamıştır. Telefon : 1897

**DOKTOR**  
**Bedri Görgün**

Akbank arkasındaki yeni  
evine taşınmıştır.  
Gündürün ve Gecein  
her saatinde hastalarını kabul  
ve tedavi eder.  
Telefon : 1464

**Doktor - Operatör**  
**ZİYA BENSON**

*Kulak Boğaz Burun*  
*Birinci Sınıf Mütahassısı*

Adres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Asri Fırın Karşısı  
Telefon : 1959

**Doktor - Bakteriolog**  
**Şevket Özbek**

Asker Hastanesi

*Bulaşıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı*  
Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın karşı 2. 3  
NOT : Bilimum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanada Üre ve  
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1985

**DOKTOR**  
**RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf  
Röntgen Mütahassısı  
Hastalarını kabule başlamıştır.  
Abidin paşa caddesi No. 116

**DOKTOR**  
**Hilmi Yalçın**

*Dahiliye Mütahassısı*

Hastalarını her gün Abidin  
paşa civarındaki muayeneha-  
nesinde kabul ve  
tedavi eder.

**DOKTOR - OPERATOR**  
**SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 — Telefon 1821

**Diş Tabibi**  
**Rıza Aksöyek**

Kızılay Caddesi  
No. 71 - Adana

**DOKTOR**  
**EKREM BAYAZIT**

*Çocuk Hastalıkları Mütahassısı*  
Abidinpaşa Cad. Şekerei Turan Apt.

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Fiilen İdaire Eden : S. Altıntaşlı  
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yazılmadan yanılmadan geri verilmez.



## Ormanlar ve Köylüler

Mustafa Bakşi

Geçen hafta millî servetin tebliğinde olduğunu gösteren bir beyanat vesilesiyle Orman muhafazasından bahsetmişdik. Bu haftanın gazete havadislerinde görülen yeni tahiât tasarılarına ait haberler mucib sebepleri epeyce kavranmış ve bir kaç sebebenberi dikkatle işlenmiş olan bu mevzu da temas etmeğe vesile oldu.

Bu haberlerden, tasarıda başlıca ormanların muhafazası bakımından yeni tedbirler ve ormanlardan köylünün istifadesi bakımından yeni hükümler üzerinde durulduğu anlaşılmaktadır.

1 — Ormanların muhafazası: Bu hususta alınacak tedbirler arasında gazeteler yatırı cezalarına şiddetlendirileceğini siktirmektedirler.

Tek başına cezaların şiddetlen-dirilmesinin kâfi ve tesirli bir tedbir olmadığını tecrübeler göstermiştir. Ve bu kanaat umumî bir prensip olacak kadar kuvvetlidir.

Bu sebeple geçen yazımızda işareti ettiğimiz teknik ve maddî tedbirlerin acı ve hayati mahiyette olduğu hakkında tekrar dikkati çekmek isteriz.

Yeni bütçede bazı kalkıtma işlerine yüzlerce milyon tahsis edilmesine göre orman muhafazasına da o nispette geniş tahsisat verilmesi icap eder.

2 — Köylünün ormanlardan istifası — yeni tahiât tasarıları zaten bu maksatla ortaya çıkmış olmakla beraber kanunî hükümlerin tatbikat sahasında şu teğebbüslerle takviyesi meselesinin de derpiş edilmesi icap edeceğini bilhassa muvakkatimizdeki dağ köylülerinin durumu açuca göstermektedir.

Bu meselelerin ormancılık mevzuunun yanı başında içtimal bir mesele teşkil ettiği için makamlarda reyale'ya müşahede etmişlerdir. Bu mesele dağ köylüleri yaşayacak mı, dağılacak mı meselesidir.

Yeni tahiât tasarıları ormanların muhafazası meselesi ile geçici başlıca ormancılığa bağli olan dağ köylülerinin yaşaması meselesinin pek birbirleriyle kabili te'uf olduğu esasına dayanmakla beraber bu işin kanun yapmakla hemen halledilebileceğini de kimse iddia edemez.

Malûm olduğu üzere ormancılık kerestecilik ve oluuculuk, könlürlükden ibaret değildir. Ormanlarda işlenecek ve henüz el sürümemiş veyahut — muvakkaten olsun — men edilmiş mevzu'lar da vardır. Bunlar dağ köylülerine iş sahası olabilir. Diğer taraftan dağ köylülerinden bir kısmını ovalara indirmek yani topal vâtererek ve yardım ederek iskân

## C. H. P. İl Kongresi Perşembe Günü Yapılacak

Hilmi Uran, Kemal Satır, Cavit Oral, Kasım Gülek, Kemal Çelik, Kasım Ener, Makbule Dıblan kongrede hazır bulunacaklar

## Uranın konuşmasına önem veriliyor

15 Aralıkta yapılacak olan C. H. P. İl kongresi için gerekli hazırlıklar ilerlemiştir. Kongrenin büyük alaka göreceği tahmin edilmektedir. Bu müasebetle Akkara-dan şehrimize gelecek olan hey'ete C. H. P. Genel Başkan Vekili Hilmi Uran, Ulaştırma Bakanı Dr. Kemal Satır, Tarım Bakanı Cavit Oral, milletvekillerimizden Kemal Çelik, Kasım Gülek, Kasım Ener, Dr. Makbule Dıblan'ın da dahil buldukları haber verilmektedir.

şöğre müasebetiyle bir konuşma yapacağı anlaşılan sayın Hilmi Uran'ın çeşitli iç meselelerimiz ve seçim mevzuu üzerinde C. H. P. nin görüşlerini belirtceği ilâve olmaktadır. Konuşacak olan diğer Milletvekillerimizden Kasım Gülek'in

Türk-Amerikan müasebetlerine



Milletvekillerimizden B. H. Uran

dalır bazı açıklamalarda bulunacağı, gerek Hilmi Uran'ın gerek Kasım Gülek'in konuşmalarının büyük bir önem taşıdığı da bildirilmektedir. Misafirler 14 Aralıkta şehrimize gelmiş olacaklardır.

Sayın Hilmi Uran ve Dr. Kemal Satır ile Kemal Çelik'in kongreden sonra İl dahilinde kısa bir gezici yaparak seçmenleriyle temas edeceklerdir.

C.H.P. Divan Oturumları sona erdi

Başbakan Günaltay geniş izahlarda bulundu

Ankara 11 (Özel) C. H. P. Divanı bugün mesaisini bitirmiştir. Çalışma sonunda yayınlanan resmî tebliğe göre Divan, iki aylık mesaj raporunu dinleyip tasvip etmiş, iki aylık ek tahsisat talebini uygulamış, Emîk ve Kredi Bankasının mesken inşaatını kolaylaştırmak için yaptığı ve yapması lâzım gelen faaliyetler etrafında müzakerelerde bulunmuş ve nihayet Başbakanın iki aylık dış ve iç siyaset hakkındaki izahatını dinlemiştir.

## Bölgemizde Petrol sondajları başlıyor

Makineler ve uzmanlar Amerikadan geldi, faaliyet hızlandırıldı

Bölgemizde petrol arama işine hararetle devam edilmektedir. Bu hususta araştırmalarda ve tetkiklerde bulunmak üzere bir çok Amerikalı uzmanlar bölgemize gelmektedirler.

Öğrendiğimize göre Ali Hocalı ile Ağrı Kara mevkilerinde yapılacak olan sondaj ameliyesine yakında başlanabileceği için Amerikan yardımı ile bölgeye getirilmiş olan sondaj makinelerinin monte işine devam

edilmektedir. Ümit edildiğince göre bu makinelerin kurulması işi pek yakında sona ermiş olacaktır.

Başkan İnönü İçel hey'etini kabul buyurdu

Cumhur Başkanımız İsmet İnönü İçel Milletvekili Dr. A.F. Mentegöğün başkanlığındaki Şidi Eliyeşi, Taras C. H. P. başkanı Dr. Mahir Kürkçü, C. H. P. Divan üyesi Merisli Mitat Toroğlu, Gülek gazetesi sahibi Rifat Özavcı ve Turgut İçgöy'lerden mürekkep İçel heyetini kabul buyurmuşlardır.

KUŞE

## C. H. P. İl Kongresi başlarken

C. H. P. İl kongresinin toplanmasına da 4 gün'ük bir zaman kaldı. Millet mukadderatını ellerine almak veya kendilerini millet hirmetine vakfetmek durumunda olan siyasal partilere düşen mühim vazifelerden birisi seçimde isabeti sağlamaktır. Yani halk arasından yinî halkın en çok sevdiği ve güven beslediği kimseleri seçmesini bilmektir.

Yolunu bu şekilde seçen ve tüzüğüne buna göre ayarlıyan Partiler kendilerine sağlam bir temel atmış sayılabilirler. Bu temel ise bu gün olmasa bile yarın için halk oyu ile kurulacak bir güven ağıdını teşkil edecektir.

İşte gönlü çok arzu eder ki, dört gün sonra C. H. P. Genel başkan vekili Uran, Divan üyesi Kemal Çelik ve partinin diğer ileri gelenlerinin huzurunda yapılacak kongrede bu cihete bilhassa önem verilmesi lâzımdır. Zira 1930 seçimini kazandıracak yegâne unsur kanaatimizce bu olacaktır.

A. Veliçli



# Gelir Vergisi

Serbest meslek erbabının işe başlama ve bırakma hallerinde vazifeleri

Yazan: ÖMER ÇİFTÇIOĞLU

Bu yazımıza da serbest meslek erbabının gelir vergisi mucibince tabii olacağı mükellefiyetlerle işe başlama ve bırakma anlarındaki vergi usul kanunu mucibince yapacağı ve yapması gereken işlerden bahsedeceğiz.

I - Serbest meslek erbabının işe başlaması :

Serbest meslek faaliyetlerini devamı ve mutat meslek halinde işe edenler vergi usul kanunu hükümlerine göre işe başladıklarını vergi dairesine bildirmeye mecburdurlar. ( Vergi usul kanunu mad. 143 )

Serbest meslek erbabının işe başladıklarını gösteren belgelerden herhangi birinin mevcut olması mükellefin işi işe başlamış olduğunu göstermeye kâfidir ve bu esasa göre hareket etmesi de zerridir. Bu belgelerin birincisi,

A - Meslek faaliyetinin ifası için iş yeri açılması.

Serbest meslek erbabının, muayenehane, yazıhane, idarehane, otel gibi bir iş yeri açmaları, iş bitmiş gibi bir iş yeri açmaları gösteren başka bir belgedir.

Yalnız mesleklerinin ifası için hususî bir iş yeri açmalarına ihtiyac olmayan Ebe, Sünnetçi, Sağlık memuru gibi kimseler bir iş yeri açmadıklarını bildirmeye mecburdurlar.

Bu gibi serbest meslek erbabının ikametgâhları tabii olarak usulî iş yeri sayılır.

İkinci delil ise :

B - Mesleki faaliyette bulunduğunu gösteren alametlerin asılması : Serbest meslek erbabının faaliyetleri yerinde levha, tabca, tablo, gibi mesleki faaliyette bulunduğunu gösteren alametlerin asılması da işe başlamış olduğunu gösteren belgeleri içerir.

Bundan başka, serbest meslek erbabının iş yerini kiralamış olması beraber açılmış buldukları halinde bu yerlere veya ikametgâhına faaliyette bulunduğunu gösteren bu gibi alametleri asmaları da işe başladıklarını gösterir.

Üçüncü delil :

C - Serbest meslek erbabının her ne şekilde olursa olsun devamlı olarak mesleki faaliyette bulunduğunu gösteren belgelerin asılması ise işe başladıklarını gösterir.

Bu vaziyete göre, muayenehane, yazıhane, idarehane gibi hususî bir iş yeri açmış veya levha, tabca, tablo gibi alamet asmamış olmakla beraber mesleki faaliyette bulunduğunu bildiren bir serbest meslek erbabının işe başlamış sayılır.

Yalnız, yukarıda kaydettiğimiz ilâhî serbest meslek erbabının işe başlamaya esas alınmamasının devamı olarak, mesleki faaliyette bulunduğunu gösterenleri şarttır. Çünkü serbest meslek faaliyeti devamlı ve mutat meslek halinde ya-

pılmadıkça bunlarla uğraşmalar serbest meslek erbabi sayılmazlar.

DÖRDÜNCÜ DELİL İSE :

d - Mesleki teğekküllere kayıt olunma.

Serbest meslek erbabının serbest olarak mesleki faaliyette bulunmak üzere mesleki teğekküllere kayıt olmaları da işe başladıklarını gösterir. Hatta yukarıya kaydettiğimiz a b c delillerinden hiç birisi olmasa dahi serbest meslek erbabının, mesleki teğekküle kayıtlı olduğunu takdirde işe başlamış sayılmaktadır.

Yalnız, bu şekilde mesleki teğekküllere kayıtlı olmakla beraber vazifeleri ve durumları itibarıyla serbest mesleki faaliyette bulunamayacak olanlar vergi dairesine bildirmelerinde bu hususî de iltihâf açıklamaları icabeder.

II - Vuku bulacak değişiklikler Serbest meslek erbabi olunan iş yeri veya ikametgâhlarını değiştirdiklerini, yani adreslerini vergi dairesine, değişikliğin vukuundan itibaren bir ay içinde bildirmek mecburiyetindedirler.

Aynı vergi dairesi mitakasında bile olsa bir yerden diğer bir yere nakiedilmesi adres değişikliği mahiyetindedir.

Ayrıca işe başladıklarını vergi dairesine bildiren mükellefler :

A - Yeni bir vergiye tabii olmayı.

B - Mükellefiyet şeklinde değişikliği.

C - Mükellefiyetten muafîlığa geçmeyi;

icap ettirecek surette değişiklikleri yine vergi dairesine bildirmeye mecburdurlar.

III - İş Bırakma halinde.

Serbest meslek erbabından, işi bırakanlar da keyfiyeti gene bir ay içinde vergi dairesine bildirmeye mecburdurlar.

Vergi usul kanununun 151 maddesine göre, işi bırakma : Vergiye tabii olmayı gerektiren muamelelerin durdurulması ve sona ermesidir.

Faaliyetini herhangi bir sebeple muvakkat maddelerle tatil etmek işi bırakma manasına gelmez.

İş ve teğebbüsün vergi dairesi mitakası haricine çıkarılması, işi bırakma ve nakiedilen yerde işe başlama mahiyetindedir.

Ölüm de işi bırakma hükmündedir. Mükellefin ölüm halinde mirası reddetmemiş mirasçuları keyfiyeti vergi dairesine bildirmeye mecburdurlar.

Bu yazımızla da serbest meslek erbabının işe başlama anındaki iş terki ile asıl kadarki değişiklikler de Vergi usul kanununda aynı ilâhî maddelerin formantları izah edilmiş bulunmaktadır. Diyeceğim ki her mükellefin bu işi zamanında ve yerinde yaparak ceza müeyyidelerine çarpmasınlar.

## "BEŞ OCAK,"

C. H. P. bu isimde dün bir ocak daha açtı

Parti lehine geniş tezahürat oldu

Günden güne gençler C. H. Partisi dün saat 15-de Ocaklar bucağına bağlı Hürriyet mahallesinin 75 nolu sokaklarında "Beş Ocak," ismi altında yeni bir ocak açmıştır. Bu münasebetle yapılan törende C. H. P. İl, İlçe ve Bacak kademelerinde vazifeli faal arkadaşlar büyük bir kalite hazretti bulmuştu. "Beş Ocak," Ocaklarımızın açılması samimi ve candan tezahürata vesile olmuş, inkılabı C. H. P. nin namütenahi başarısını ve memleketle hizmetleri tesvülerek partimize özgün duyguları izah etmişler. İncece Nezai Rona ve Fağrı Aksoy konuşmuşlardır.

Tahsin Uğurlu Klüp reisi oldu

Adana Kurucu Yürük kongresi yapmış ve yeni karar heyetinde Tahsin Uğurlu, Nevzat Güven, Celal Kodal, Hakkı Somay, Ali Dayı seçmişlerdir. Başkan Tahsin Uğurlu olmuştur. Tebrik ederiz.

Tütün ve İspirtolu İçkiler İşçileri Sendikası kuruldu

Şehrimizde yeni tesis edilen tütün ve İspirtolu İşçileri Sendikası toplanarak anarında seçim yaparak Başkanlığa Akif Oğuz, Muhasipliğe Suphi Salman, Veznedarlığa Selâhaddin Arukan, Kâtipliğe Sıtkı Arıdıcıyı seçmişlerdir. Yeni idare heyetine Başkanlar dileriz.

## Sergi bugün kapanıyor

Mr. Nock gazetecilere dün bir ziyafet verdi

İngilterenin Ankarasının Büyü Elçiliği tarafından Halkevi'de açılmış olan Fotoğrafia Bugünkü Britany sergi bugün kapanacaktır. Sergi açık bulunduğu on gün zarfında binlerce vatanşah tarafından gezilmiş ve alkış görmüştür.

Sergi Müdürü Mr. Nock bu münasebetle dün akşam Erciyes Palestrinoda gazetecilere bir ziyafet vermiştir.

Başbakan ve Sadak Sivasa gidiyor

Ankara 11 - Başbakan beraberinde Diğşeri Bakanı olduğu halde ödemüzecek günlerde Viyana Parti kongresinde hazır bulunmak üzere Sivasa gidiceklerdir. Başbakan dahil mesleci Diğşeri Bakanı da diğşer mesleci hakkında bir kongrede etraflı izahat vermeye beklenmektedir.

Hastalık Sigortası kanunu tasarısı Meclise verildi

Ankara 11 - Büyük Millet Meclisi Başkanlığına verilen hastalık sigortası kanunu tasarısı işçileri diğşer ağrısından en mühim hastalıkları kadar bütün hastalıkların memleket hastanelerinde tedavi edilmeleri hükümünü koymaktadır.

Nişan

Çiftçilerimizden Lütfi Kalaycı Oğlu ismet Kalakla tüccarlarımızda Ali Bînd-birin kızı Celile Bîndebirin Nişan törenleri geçkin bir daveti nuzurunda yapılmıştır. Tebrik ederiz.

## PAMUK BUHRAN GEÇİRİYOR HARIÇTEN ALICI YOK STOKLAR ELDE KALDI

Fiyatlar mütemadiyen düşüyor

Gerek Adana gerek İzmir borsalarında pamuk alım satımının son günlerde levkâlâde ağırbaşlılığı görülmektedir. Fiatlar da hemen hemen her gün düşmektedir. İki gün evvel İzmirde 238 - 239 kuruş arasında olan piyasa 235 kuruş kadar inmiştir. Durumda bir ağırık mevcuttur.

İhracatçıların vapur izlekleri tamamen kapanmış ağıdır. Geçen günlerde görülen sıkışık durum biraz hafiflemiştir. Piyasamız bugünkü durumda vapur meselesinde ro oyaadığı anlaşılabilir. İse de, duruşuğa diğşer münim bir sebep de Avrupadan talep gelmemesidir. Alâkalarının söyledigiğe göre, pamuk üzerine olan diğşer talepler kesilmiştir.

Başbuca aynı sayılan Almanların mütemadiyen fiat düşüğü m.kte oldukları ve tekliflerini yeni fiatlar esasına göre yapmağa başladıkları da alâkaharce açıklanmaktadır.

Birinci akala pamuklardan şim-

diye kadar ancak 40 bin balya kadardır.

İkinci ve üçüncü malların İzmir borsasında satışı başlamamıştır. Bildirildiğine göre, çok düşük evsafta çiğitli mallar 60 kuruşta bağlamakta ve bütün Ege böğşesinde çiğitli muamelelerin 60 - 66 kuruş arası'na fiat bulduğu bildirilmektedir. Sümerbankın Nazillide mübayaalarına devam etmekte olduğu haber verilmektedir.

Almanlar Mersinden portakal istediler

Mersinden verilen bir habere göre bir Alman firması altmış bin sandık portakal almak için teklifte bulunmuştur. Bu istek Mersin ticaret odasına bildirmiş ve bu haber portakal müstahabileri arasında derin bir heyecan yaratmıştır.



## Şehirlerden Notlar :

**Musiki ve His-si Millî**

Yazan : Rağıp BATUMLU

Bir gazinoda, arkamdaki masada oturan üç kişinin konuşmalarına istemiyerek kulak misafiri oldum. İstemiyerek diyorum, zira masa konuşmalarını bildiğimiz şekilde konuşuyorlar, kavga edeceğine bağırıyorlardı. Bilhassa konuşmanın, musiki hakkında olduğunu anlayınca, kulagımı iyice kabarttım. Çünkü öteden beri musiki bahislerine ve bilhassa, alaturka alaturka, münakaşalarına karşı bigâne deyimdir. Fakat biraz sonra dinlediğime de dileyeceğime de bin defa pişman oldum.

Bu beylerden ikisi, alaturka musikiye o kadar ağır hücumlarda bulunuyorlardı ki; söylenenleri işitip de müteessir olmamak eide değildi.

İçlerinden biri, alaturkayı müdefaa ettiği analaşın arkadaşına :

— Bırak Allahı seversen şu derviş musikişini derken, üçüncüsü :

— Hangi derviş musikişisi yahu, meyhaneye musikişisi desene, bence alaturkanın en seçme parçası alaturkanın en güzeldir.

Diye büsbütün batıyor, bir yandan da ıslakla adını bilemediğim bir caz parçası çalıyordu.

Nihayet işi o kadar aştılar o derece ağır hücumlar yaptılar ki, o arkadaşları bile dayanamıyarak yanlarından kalktı. Ben de daha ziyade dinliyemedim....

Kimsenin zevkine karışılmaz ama, musikiyi, alclade bir zevk olarak mütealea edemeyiz. O, daha ziyade millî hislerin ifade kaynağıdır. Bir zamanlar avrupayı titreten Türk akıncıları, Tuna boylarında çok türkülerle at oynattılar, Çanakkale destanını yazan kahramanlar, kalpleri ateşleyen millî marşlarla o meclamları... etmişlerdir.

Mazmunu abı ile inlemesini, Bütünün uğrmasıne şakmasını, ağız atacağı dile gelmesini, bir şehnamehin heyecanla coşmasını bilen tek musiki, Türk musikişidir. Üç beş caz parçası öğrenmekle alaturkayı kötülemeye kalkışanlar şunu bilsinler ki; Türk musikişisi bu milletin en güzel abidelerinden biri olarak daima ayakta kalacaktır. Osa kast edenler kabolsun.

## BUGÜN, ANKARADA

### Reşad Aydın'ın yargılanıyor

#### İzdihamına karşı tetbirler alındı

Ankara — Kompo muhbiri Reşad Aydın'ın duruşmasına bugün Birinci Asliye Ceza mahkemesinde başlanacaktır. Mehkeme küçük bir oda olduğu için dinleyicilere davetiyeler dağıtılacaktır. Bu hazırlanmış ve bunların onu gazetecilere ayrılmıştır. Bu yüzden gerek mahkemede ve gerek koridorlarda izdihamı mani önlemek için zabıta kuvvetleri tarafından tertibat alınacaktır. Mahkemenin çok dikkate lâyık safhalar arzedeceğine muhakkak nazariyle bakılmaktadır.

### Urfa'da D. P. nin bir bucak ve 8 ocak üyeleri toplan istifa ettiler

Urfa — Milletvekilimiz Osman Ağan'ın başkanlığında Müslim Hayırlı ve arkadaşlarının katıldığı bir heyet Kalecik bucagına gitmiştir. Heyet yüzlerce atlı ve yaya köylü tarafından onbeş kilometre mesafeden davul ve zura ile karşılanmıştır. Tamamen demokrat olan Kalecik halkı heyetle yakın görüşme ve anlaşma neticesi birisi de D. P. den istifa ederek Halk Partisine geçmiştir. Kalecik bucagına bağlı sekiz ocak da aynı şekilde hareket ederek Halk Partisine geçmiştir.

### Ormanlar ve Köylüler

— Birinci sayfadan artan —  
etmek yolu vardır.

Durumları daralmış bazı dağ köylülerinin Sırcıçamda iskânı hakkında bu mntakaları iyice tanıyan Adana yerlilerinden birkaç arkadaşın vaktile tu hususta ileri sürdüğü proje Seyhan ilinde bu mevzuun tabiki yönünde tedbirler değeri zanoederiz.

Hem öfusu kayırmak hem de toprağımızı işletmek bakımından her yerde bu gibi projeler yapmak imkânı vardır. Bu da memleket kalkınması davalılarından biridir.

Tarım Bakanlığının semeresiz nazariyat yerine memleketimizin bünyesine ve halkın ihtiyacına uygun pratik programa dayanacak semereli plânları takip etmek prensibine yer vermesi mahallî görüşlere dayanan bu gibi mütealemlerinde işe yarayacak maddelerin bezeri dikkate alınacağı ümidini vermektedir.

Mustafa Bakşi

### Kundura, çizme ve lastik ihraç edeceğiz

Ankara — Ekonomi ve Ticaret Bakanlığında bildirilmiştir.

Memleketle el emğini kıymetlendirmek maksadıyla yerli mamulü elli bin çift kundura ve 150 bin lastik papuç, galos ve çizme ile anlaşmalı memleketle re anlaşma hükümleri dahilinde, anlaşmamız buldukmayan ülkelerle serbest dövizle, dolar ve işviçre fransı veya sterlinle; Bakanlık lisansına tabi tutulmak suretille ihraç için müsaade verilmiştir.

## Gelir Vergisiyle ilgili tüccar ve iş sahiplerine Muhasebe ve Reklâm Burosunda

Gelir vergisine en uygun şekilde muhasebe defterlerinizi ve bilumum reklâm işlerinizi emin ellerde yaptırabilirsiniz. Muhasebe ve Reklâm Burosuna Çakmak caddesi Park otel Sokak No. 49 - Adana

### Satılık Lanz Traktörü

Sıgım ve işler bir halde kötenile birlikte bir adet 30 luk LANZ traktörü acele satılır.

Almak istiyenlerin Adana 1127 telefon numarasına müracaatları.

### Zayı Nüfus Cüzdanı

İçinde Askerlik durumum yazılı olan Nüfus cüzdanımı Zayı ettim yenisini çıkaracağımın eskisinin hükmü yoktur.

İsa oğlu 1336 doğumlu  
Yusuf Ketre

DOKTOR - Operatör

## Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütahassısı  
Taş Köprü İrmak kenarı Seyhan Cad. No. 65  
Telefon : 1098 - ADANA

Asker Hastanesi Dahiliye Mütahassısı

DOKTOR

## Raşit Durusoy

Adres : Atatürk Caddesi Halkevi Karşısı  
Burdurulu Apartmanı No. 277  
Telf. 1058

DOKTOR

## Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE  
RONTGEN MÜTEHASSISI

Hastalarını Kızılay caddesi İstiklâl ilk okulu karşısı  
No. 18 de kabul eder.  
Sabah saat 7,30 Öyleden sonra saat 13 den itibaren  
Telefon : 1342  
ADANA

## Sayın Müşterilerimize

### Yorulmadan Düşünmeden Faydalı Bilgi

Amerikanın en ballis Singer Haller bilumum Dikiş makine yağları geldi. Her marka kamyon ve Otomobil, Motosiklet, Bisiklet dış ve iç lastikleri, Lastik kaynakları için her cins Kavçak bulunuz. Elektrik ütüleri, Elektrik ocakları .

Her cins Kamyon, Otomobil, Motosiklet, Akümülatörleri geldi. Her cins Motosiklet, Bisiklet, Lüks lambaları, Lüks fitilleri ve malzemeleri. Her cins Radyo Pikabı, Köylük için Pikap bagları, Gramafon, Gramafon zembereği, ayda ve yayları bulunuz. Her cins elektrik pil, ampul, Naylon kayışları, Mayan çantaları, Bavul, mektep çantaları, evrak çantaları.

Lastik topiar, gozukler, macaslar, jet makineleri bağ makineleri, masa saatleri, her cins çorap, gömlek, mendil, peşkirler, defter kalemler, duvar saatleri, ispirto ocakları her numra ev elektrik ampulleri, elektrik kabinleri, elektrik sigortaları, Radyo hoparlörleri, komütörleri, ulti restansları, çenetre, ağaç metre, Fotoo iç lastikleri, a. B. K. son lastikler. Her cins Gramafon aynaları, plakaları, elektrik zilleri, zi transformatorları Her cins Kelebe, peynir mayaları, lambacamları, lüks camları, çocuk podrajanı ve sair eşyaları :

Aramadan Düşünmeden yüzde 10 Tenzilâtle

Adana Yagcami Karşısında Gramafoncu

Bekir Satardan alınır



**DOKTOR****Mahmut Öğretmengil**

Ozler Caddesi Toros Echaesi  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana

**DOKTOR****Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi  
Muayenehane : Eski İstasyon  
Polis karakolu yanında - Adana

**Doktor****Nail Hünler**

Çiğ, Fırcığı ve Beisogukluğu  
Hastalıkları Mütchassısı  
Adres : Abidinpaşa Caddesi  
Asri Fırın Karşısında  
Telefon No. 1199

**DOKTOR****Suavi Binokay****BİRİNCİ SINIF**

Dahili Hastalıklar Mütchassısı  
Kızılay Caddesi İstiklal ile Ocaklı civarındaki yeni  
apartmanında her gün her saatinde kabul ve tedavi eder

## Sayın Çukurova Çiftçilerimizin Nazarı Dikkatine

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir  
kuvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO  
otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs  
ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya  
girmelerini,  
Fazla malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmessi.

**ZAFER İcarethanesi****Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal**

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana

**DOKTOR****Yusuf Ziya Eker**

Dahiliye Mütchassısı  
Parkotel Yanında

**DOKTOR****Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye  
Mütchassısı  
Ozler caddesi, Borsa kar-  
şısındaki muayenehanesinde  
hastalarını kabul ve tedavi-  
başlamıştır. Telefon : 1897

**DOKTOR****Bedri Görgün**

Akbank arkasındaki yeni  
evine taşınmıştır.  
Gündüzün ve Geceün  
her saatinde hastalarını kabul  
ve tedavi eder.  
Telefon : 1464

**Doktor - Operatör****ZİYA BENSON**

*Kulak Boğaz Burun*  
*Sirinci Sınıf Mütchassısı*

Adres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Asri Fırın Karşısı  
Telefon : 1959

**Doktor - Bakteriolog****Şevket Özbek****Asker Hastanesi****Bulaşıcı ve Salgın Hastalıkları Mütchassısı**

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın Karşısı 3

NOT : Bilimum Laboratuvar Tahliileri ile Kanada Üre ve Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1985

**DOKTOR - OPERATOR****SAMİM FIRAT****Askeri Hastane****Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları Mütchassısı**

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 — Telefon 1821

**DOKTOR****RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf  
Röntgen Mütchassısı  
Hastalarını kabule başlamıştır.  
Abidinpaşa caddesi No. 116.

**DOKTOR****Hilmi Yalçın****Dahiliye Mütchassısı**

Hastalarını her gün Abidin-  
paşa civarındaki muayeneha-  
nesinde kabul ve  
tedavi eder.

**Diş Tabibi****Rıza Aksöyek**

Kızılay Caddesi  
No. 71 - Adana

**DOKTOR****EKREM BAYAZIT**

**Çocuk Hastalıkları Mütchassısı**  
Abidinpaşa Cad. Sekerci Turan Apt.



Yeni gelen Esanslarımızı  
tecrübe ediniz.  
beğeneceksiniz

Leylak, Füljer, Altındamla  
Belediye Caddesi No. 14  
Adana

**inci****Dr. SÜLEYMAN KUNTALP****Doğum ve Kadın hastalıkları Mütchassısı**

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm  
apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesi batı  
Telefon No. : 1822 Adana

Sahibi : Rıza Şen — Yaz İşlerini Filler İdare Eden : S. Altıntaşlı  
Baskın Yeri : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yazılma yazılmama gerii verilmmez.



## Hilmi Uran coşkun tezahüratla karşılandı

C. H. P. şehrimiz İl kongresinde konuşan Milletvekilimiz dedi ki :

**“Adana C. H. P. nin fethedilmez bir kalesidir. Bu kale zorlanamaz!,,**

Muhalefet mayasının ekşidiğine işaret eden Uran muhaliflerin söz ve tefekkür hakkını tahakkümle boğduğunu da belirtti

15 Aralık perşembe günü Halk-  
evi sinema salonunda yapılan C.H.P.  
Seyhan İl kongresi münasebetiyle,  
Milletvekillerimizden ve C.H.P. ge-  
nel başkan vekili sayın Hilmi Uran  
şehrimize gelmiştir.

Gözergâhta ve şehrimizde va-  
tandaşlarımızın coşkun sevgi göste-  
rileriyle karşılanan sayın Uran, kongre  
salonuna girerlerken, patili sa-  
min ve delege arkadaşlar sürekli  
alkışlarla ve ayağa kalkarak kendi

sinin karşılamışlardır.

Kongrenin sonunda bir saat sü-  
ren özül konuşmasıyla partiler arası



Sayın Bay Hilmi Uran

münasebetlere, 1950 seçimine ve C.  
H.P. de gülden güce kuvvetlenen  
tesanüt ve kaynaşmaya temas eden  
Bay Hilmi Uran; “Adana” tekmil et-

rafille bugüne de yarın da C.H.P. nin  
fethedilmez kalesidir. Bu kalenin ne  
içerden ne de dışarıdan asla zorlan-  
mayacağına inanıyoruz” dediği za-  
man saloon sürekli alkışlarla sarsıl-  
mıştır.

C.H.P. İl İdare Kuruluna seçil-  
miş olan arkadaşlarına hitap eden  
Uran; kongrece İl İdare Kuruluna  
seçimlerinin kongrenin bir güveni  
ve içerdeki bütün parti işlerinin  
de kongrece kendilerine yükletilmiş  
biremaneti olduğunu belirtmiş, bu  
güvenin ve onun beraber taşıdığı  
emanetin ölümlükteki büyük seçimi  
dolayısıyla bugünlerde her vakitten  
daha kıymetli olduğuna işaret ede-  
rek, İl İdare Kurulunu kongrenin gü-  
venine mizharlyetlerinden dolayı  
tebrik etmiştir.

Uran; ölümlükteki aylarda parti  
işlerinin hususl bir ehemmiyet arzede-  
ceğini, çok cakkat, çok gayret ve  
çok yorgunluk isteyeceğini izah eder-  
ken daha ileri bir anlayışla kendilerinden  
fazla çalışmak dışında

- Sonu Sayfa 2 de -

Milletvekillerimizin de iştirakile yapılan

## C.H.P. il kongresi başarılı geçti

Bir çok mes'eleler görüşüldü

C. H. P. Seyhan İl kongresi 15  
Aralık Perşembe günü Halk-  
evi sinema salonunda yapılmıştır. Bu münase-  
betle şehrimize gelen C. H. P.

Genel Başkan Vekili BB. Hilmi  
Uran, C. H. P. divan üyesi Cemal  
Kazancıoğlu, Milletvekillerimizden Dr.  
Ba. Makbule D.İblan, BB. Ali Mü-  
nif Yeğena, Ahmet Remzi Yürgeç,  
Kemal Çelik kongrede hazır bulun-  
muşlardır.

C. H. P. B.İlgemiz müfettişi Prof.  
Hasan Reşid Tankut'un başkanlığın-  
da açılan kongre tam bir parti tesamüdü  
ve anlayış havası içinde cereyan  
etmiştir.

Kongrede üzerinde ehemmiyetle  
durulan dilekler faslında Memleket  
hastanesinin acıklı durumu, binası  
tamir edilen Çöçük hastanesinin  
ihtiyaçlarının Devlet tarafından te-  
mini, Doğumevinin kıfayetsiz oluğu,  
pamuk mahsulünün eide kaldığı,  
Emniyet kadrosunun dar olduğuna,  
- Sonu 3 cü sayfada -

Yeni Emniyet Müdürü

**Mehmet Ali  
bey işe başladı**

Mehmet Ali beyin  
Adanaya gelişi  
halkı sevindirdi

15 yıl kadar önce şehrimiz emni-  
yet müdürlüğü vazifesinde cidden  
büyük ve eşsiz başarılar sağlamış  
olan B. Mehmet Ali Aydıncı, 15 yıl  
sonra tekrar ilimiz emniyet müdürlüğüne  
tayin edilmiştir.

Cuma günü Toros ekspresiyile  
şehrimize gelerek işe başlamış olan  
B. Mehmet Ali Aydıncı, Garda em-  
niyet mensupları ve yakın dostları  
tarafından bararetle karşılanmıştır.

Mehmet Ali beyi uzaktan veya  
yakından tanıyan hemşerilerimiz ger-  
çek bir sevinç içindedirler. Mehmet  
Ali beyin Adanaya tekrar tayini  
nasılsın sarsıldığı bir zamana rastla-  
dığından, pek haklı olarak kendisinden  
büyük hizmetler beklemekteyiz.

Yeni vazifesini tebrik eder, hoş  
geldin dileriz.

**Mahmut Nedim Aker  
şehrimizden ayrılıyor**

Vai muavinimiz sayın Mahmut  
Nedim Aker'in, Ankarada mahallil  
idareler genel müdürlüğü dairesi baş-  
kanlığına tayin edildiğine dair baş-  
kanlık emri ilimiz valiliğine gelmiştir.

Bay M. Nedim Aker'den açılan  
Seyhan valii muavinliğine de Eliazğ  
valii muavinli Bay Aliheddi Özgelen  
tayin edilmiştir

Her iki idare Amirimize de yeni  
vazifelerinde başarılar dileriz.

**KUŞE**

## C. H. P. ve Hizipleri!

C. H. P. İl kongresi Partinin Seyhan linde ne kadar kuvvetli ve  
mütesanit bulunduğunu göstermekle beraber, muhtelif cereyan ve hi-  
ziplerin mevcudiyetini de ortaya koymuştur.

Genel Başkan Vekili sayın Hilmi Uran, bu defaki konuşmasında  
tesanüt fikri etrafında esaslı şekilde durmuş olmasına rağmen biz bu  
cihetle maalesef zayıflığına hükmediyoruz.

Bazı güzide şahsiyetlerin İl idare kuruluna girmemesini, seçim es-  
nasında listede bulunan bir üyenin de ajantıye uğruyarak noksan rey  
almasını, iddiamızın doğruluğuna misal olarak gösteriyoruz.

Halta, daha samimi konuşmak istemeyişimiz, mesele; Nihad Oral ve  
Dr. Nevzat Arman İl idare kuruluna neden alınmamışlardır? Nihad  
Oral ve Nevzat Arman'ın gerek partide ve gerek Halkevinde geçen  
bunca hizmetlerine mukabil acaba ne gibi kusurları oldu da seçilme-  
diler?

Eğer C. H. P. de şu veya bu şahsın idare ettiği hizipler hâli  
yayıyacak ve partiller arasında çart olan tesanüt ve ahskak sağla-  
namıyacaksa, Adananın C. H. P. nin fethedilmez kalesi olduğu, bir  
iddiadan ibaret kalacaktır.

Geçen yıllardaki bâdiseyi ne çabuk unutuyoruz. Parti içindeki  
hizipler o yıl o derece büyümüş ve kuvvetlenmiş ki, nihayet fiili

- Sonu 2 ci sayfada -



## EMNİYET MÜDÜRÜ

# Mehmet Ali Beye Açık Rapor

YUSUF AYHAN

Senin hakiki kıymetini Adana'dan ayrıldıktan sonra daha iyi anlamıştık. 15 sene sonra Emniyet Müdürü olarak Adanaya tekrar gelişin, bizim için bir bahçiyarlıktır.

Muhtelif lakaplarla kendi muhteliflerinde isim yapmış bazı şahısların sık sık huzursuzluk çıkararak şehirde asayiş bozduklarını gördükçe, gazetelerimiz; "Mehmet Ali bey ne redesin?", diye seni çok aradılar.

Seni aramış olmamız, buradaki emniyet teşkilatına Mehmet Ali gibi bir başı ne kadar ihtiyaç duyduğunu açık bir şekilde ifade eder sanederiz.

Bilmem hatırlar mısın Mehmet Ali bey, senin bundan evvelki Adana emniyet müdürlüğü sırasında genelveleri haraca bağlayan dostlar o devrin bir takım kühanbeyleri idi. Senden sonra ise, bar kızlarını polis motosikletine bindirerek şehir içinde dolayan emniyet müdüründen genelvelerde geçiceyen komiser ve polislere kadar tip, tip kühanbeyler gördük. Polisin kuvvetini ve otoritesini zaaflaştıran bu gibi ve benzeri hadiseler, yeniyetmeler, maskeli haydutlar, ölümle tehdit ederek para sızdırmak isteyen gangsterler şehirde ciddi huzuru kaçırdılar.

Atalürk parkını içi ve havuzla Ergirler fabrikası arasında kesin saba soyguncuların, dubaracıların, genç kadınlara tecavüz eden iffetsizlerin faaliyet yerleri oldu. İçüdü meydanındaki bankalar, geceleri esrar çekerek sıran bir takım parazitlerin uydukları yerler halini aldı. Ulus parkı, içü koparımlarına mekenine döndü. Sinemaların ölü, yine eskisi gibi, uygunsuzlarla dolu.

Demirköprü'den nehre adam atıldılar. Köprüköylüler uzun zaman beyhude yere bir karakol bekleyip durdular.

Halen aheni şekilde esrar, bögme satanlar, yankesicilerle teğriki mesai edenler, nehir kenarında, bahçe aralarında, bazı kahvehanelerde, gece evlerinde kumar oynatan, gözü eğlendireler hesapsız. Şehirde lütu o derece arttı ki, içümal ve ahlakı bünyemizi tehdit eder mahiyet aldı.

Sen buradan ayrılırken Vapurun oğlunu islah ederek gitmişsin. Fakat bugün şehirde o kadar Vapurun oğlu türedi ki, bir çok köşebagları üç kâğıtlarla dolu. O zaman beğni erdiğin kühanbrylik bugün daha küstab bir halde yaşamaktadır.

Hırsızlık vak'aları ölü alırmaz bir şekilde girmiştir. Sokak aralası, caddeler dilencililerle dolmuştur.

Mehmet Ali bey, içinde memlekete hizmet aşkı olan bir gazeteci sıfatıyla sana bu açık raporu yazarken, Adanada bugün seni bekleyen

vazifeleri de kısaca buluşa etmiş oluyoruz. Bütün icraatında savcılığın, valinin, gazetelerin sana yardımcı olacağını ümid edilebilir. Ancak, eski ve yeni tamdikların seni işimmar etmeleri de akla geldiğinden, buan imkân vermeyeceğini tahmin ediyoruz.

Daima dürüst ve eski temiz adıyla Mehmet Ali olarak kal Vatanadağlar arasında tefrik yapmak, şunu falan, bunu bilmem ne olarak ayırt etmek, hele taraf tutmak tehlikeli olacaktır gibi, aramızda uçurumlar açılmasına da kâfi gelecektir.

İyi niyetimizden şüphe etme, öğrenciğin birşey olursa bizim sor ve arkadaşlık vâdimizi yadırğamsal!

Müsbet bir adam olarak tanıdığımız Mehmet Ali bey, başarıların büyük olası!

## Seyhan Barajı için kredi temin edildi

*Dünya bankası ile temastar  
müsbet sayfaya girdi*

Bö gemizin ziraf ve snaf kalkınmasını sağlamak üzere Bayındırlık Bakanlığınca Seyhan nehri üzerinde yapılacak olan baraj ve diğer tesislerin inşası için lüzumlu dış kredinin sağlanması konusunda Dünya Kalkınma Bankası ile yapılmakta olan temastar uygun bir safasya girmiştir.

Seyhan Bölgesi su ve enerji projesi adını taşıyan bu konu esas itibarıyla Adananın takriben 5 kilometre şimalinde Kurttepe alanında inşa edilecek bir baraj ve hidroelektrik santral ile Seyhan ovasını taşkındaa koruma ve sulama konularını ihiva etmektedir.

Barajın inşası ile Seyhan nehri için zaman zaman taşkınsından doğan zararları önlemek, Adana-Tarsus ve Mersin gibi şehirlerimizi bol ve ucuz elektrik ene jine kavuşturmak, 144 bin hektarlık Seyhan ovasını su kaması için lüzumlu suyu depo stock mümkün olacaktır.

Bu temastar tamamlaarak gerekli zamanlarda kullanımağa hazır bol miktarda su ile birlikte su baskınına karşı emniyet sağlandıktan sonra şimdiki halde Seyhan nehri nisn asgari sarfiyatına bugün olarak ve mahfuz sabalarda yapılmakta olan sulamalar, müteassısları bildir-diklerine göre, çok gelişerçi giti bugünküne kıyasen daha kıymetli mahsul cislerinin yetiğmesi kabi olacaktır.

## Hilmi Uran tezahüratla karşılandı

(Birinci Sayfadan devam)

parti için bir serdengeçlilik ve bir parti fedailiği gibi an'â bir şey istemeyi düşünmediğini belirtmiştir.

Rünün parti münasebetlerinde bir dostluk ve kardeşlik havası içinde sadece fikir ve kanaat mücadelesine civaz verdiğine işaret eden Uran, Cumhuriyet Halk Partisinin partiler mücadelesi anlayışı bu olduğuna ve memleket hizmetinde harcanacak kâfi derecede fikirleri kadar o fikirleri iyakatic tatbik edecek büyük bir insan hazinesine de partinin malik bulunduğunu söyleyerek demiştir ki :

"Bu büyük varlıklar içinde fikir mücadelesinden ve fikir partisi olarak yaşamadan hiç birşey biz zorlamaz ve teşvik etmez."

Cumhuriyet Halk Partisinin bir fikir partisine yakışan yolu tutarak muvaffakiyetini ve inkişafını sadece halkı hakikat vadisinde tenvir ve irşadın beklediğini açıklayan Uran partisina bu yoldaki çalışmalarını son günlerdeki inkişaf temposunun bizim öğmü ve "Biz bu inkişafı eibette halk sevgisine dayanmakta ve ona dayanarak tenvir ve irşat yolu ile çalışmakta olduğumuza borçluyuz, dedikten sonra şunları hâve etmiştir:

"Fakat insafı ozaak" için burunumuzda itiraf etmeyelim ki muhalefetinde ve onun hiç kimseden hiç bir yardım beklemeksizin karşımızda kendi çeşitli marifetleriyle kendi kendisini her gün biraz daha yemekte ve tüketmekte olmasının da bizim inkişafımızda bir hissesi vardır."

Partilerarası münasebetleri bir cemiyet içindeki fertlerarası münasebetlerine benzeten Uran, bu münasibet benzerliğinden müteaddit misaller getirerek ezümle "Partiler münasebeti de fertler münasebeti gibi karşılıklı hakka, vazifeye, saygı ve teroisyeye dayanarak yürür. Partiler de fertler gibi ziyana uğradığını sandıkları hakları için kanunî mercilere başvurmayı tek meşru hareket tarzı olarak kabul eder ve kimseye vasiyet name taşıması tehdidini bir marifet sanıp ypmaz, demş ve bütün bunları sade C H P. nin görüşü ve telâkkisi değil aklî selimin de görüşü ve telâkkisi bu olduğunu açıklamıştır.

Sayın Hilmi Uran, hangi partiye mensup olursa olsun tekmilli vatanadağlarına üstü ve ızıtırabı üzerinde samimi durmalarını arkadaşlarından rica etmiş ve Adana'da bütün ısrarı gayretlere rağmen muhalefet mayasının bir türlü tutmamakta ve hemen ekşiyivermekte olduğu sebebi ile Adana'nın hemşehrilerinin her hâdiseye karşısında seçim muhakemelerini kullanmakta ve bazı hataları idarenin iyi niyetine bağlayacak kadar insafı olabilmekte olmalarına bağlamıştır.

Sözle muhalefet safianodaki burun getiricileri onların söz ve tefekür anlayışları üzerinde durmuş ve demiştir ki:

"Onlar esvadi iclerinde bile bir taraftan söz ve tefekür hakkını tebahkümle boğarak ve bir taraftan da ben de duyulorum diyen herkese parti kapılarını açına kadar açarak bugünkü perizana hale düştüler. Birde her arkadaşın söz ve tefekür hakkına hürmetkar olabilmekte bir bilimsel parçiledik."

Halk Partisinin seçim hakkını dokunulmazlığına hürmetinden hiç kimsenin şüpheci olmamasını söyleyen Uran, aynı ayı saygı ve hürmeti kendileri için de ısrarla isteyeceklerinden ve seçimece hiç bir marzeretle hiç bir zorbağı ve şirretliği hoş görmeyeceklerinden de kimsenin şüpheci olmamasını istemiştir.

Hilmi Uran, sözlerini sonunda bütün Seyhan Partililerine ve Seyhan'lı hemşehrilerine hitap ederek ve tam bir karp rahatlığı içinde bütün arkadaşlarını salımladığını söyleyerek konuşmasını bitirmiştir.

Hilmi Uran, Cumartesi günü beraberinde Seyhan Milletvekili Kemal Çelik bulunduğu halde gazete idarehanelerini, bu arada idarehanemizi de ziyaret etmişler, müteakiben merhum Mustafa Rifat Gülekin refikalarını da yökünmüşlerdir.

Cumartesi günü öze yemeğini fabrika'da Bekir ve Ahmet Şapmazlaro davetisi olarak bahçelerinde yiyen C. H. P. Genelbaşkanı vekill, öğleden sonra parti binasında ziyaretçileri kabul etmiş, müracaatları dinlemiştir.

Dün Tarsus ve Mersin'de giderek C. H. P. ilerle görüşen, konuşan B. Hilmi Uran oradan Ankaraya dönmüştür.

## KUŞE

### C. H. P. ve Hızıpleri!

- Birinci sayfadan aratan -

bareket'ler kendin göstermekte geçikmedi ve büyük bir tehlike altındı. Fakat bugün karşımızda rakip Partiler vardır. C. H. P. içindeki birliği ve ahergi sarzacak en küçük bir bareket tehlikeli olabilir ve bundan kaç partiler pek âla faydalanır.

Bütün mevcudiyeti ve samimiyeti ile C. H. P. ün üyesi olarak kalmamın şerefini kendine kâfi gören bazı güzide arkadaşların gücendirilmiş olmaları ve hiziplerle zararlı faaliyetlerine karşı tedbir alınmaması c'den haz'n ve üzücüdür.

Ne demek istediğimizi ve partimizin Adana tekkilati içindeki hiziplerin nasıl çalışdıklarını çok iyi bilen sayın P. ofsör Hasan R. güt Tankut ve il başkade İbrahim Bu' u o' u' an bu gibi halleri süratle bertaraf etmelerini bütün gönlümüzle temenni ediyoruz.

Şehirli



# Gelir Vergisi ve Ticarî Kazanç

Yazan: ÖMER ÇİFTÇIOĞLU

1 — Ticari kazanç bilanço esasına göre tesbit edecek tacirler :

Gelir vergisinin başlıca mevzuatlarından olan ticari kazanç bu yazımızla ele alarak tetkik edeceğiz.

"Ticari kazançlar" mahiyetleri itibarıyla emekle sermayenin birleşmesinden elde edilen hasılatı ifade ederler.

Gelir vergisi ticari kazançların hudut ve şumulünü de tayin etmiştir.

Bu esasa göre :

"Her türü ticari ve sınai faaliyetlerden doğan kazançlar" gelir vergisinin tathakkatında ticari kazanç sayılacaktır.

Ticaret kanunumuzda : Ticari muameleleri "tacir olan veya olmayan şahısların menkul malları ahara satmak veya kiralamak niyetiyle satın almaları ve bu niyetle satın aldıkları menkul malları ya oduğu gibi veya başka bir şekilde saktuktan sonra satmaları veya kiralamaları" şeklinde tarif etmiştir.

Vergi usul kanununun 167 nci maddesinde defter tutma bakımında tüccarları iki sınıfa ayırmıştır :

Bunlarda :

Birinci sınıfa girenleri bilanço esasından defter tutmaya mecbur etmiştir ve bu suretle de ticari kazanç bilanço ve işletme hesabı esaslarına göre tesbit edileceğini belirtmiştir.

Bilanço esasını üzerine defter tutmaya mecbur olan tüccarlar şunlardır:

1 — Satın aldıkları malları oduğu gibi veya işledikten sonra satın ve yıllık mübayaaları tutarı 200.000 lirayı veya satışlarının tutarı 220.000 lirayı aşanlar.

2 — Birinci beşikte yazılı olanların dışındaki işlerle uğraşp da yıl içinde elde ettikleri gayri safi iş hasılatı 40.000 lirayı aşanlar.

3 — 2-3 No u bentlerde yazılı iş hasılatının beş katı ile yıllık satış tutarlarının toplamı 200.000 lirayı aşanlar.

4 — Bilumum ticaret şirketleri (Adi ve hususi şirketler 1 No. lu bent hükümlerine tabidir.)

5 — İhtiyari olarak kendi arzusu ile bilanço esasına göre defter tutmayı tercih ederek kabul edenler.

II — Bilanço esasının mahiyeti : Bu yazımızda sık sık ismi geçen bilançonun da bir tarifini ve basit bir örneğini yapalım.

Bilanço : bir ticaret evinin, her hangi bir tarihteki mevcut kıymetleriyle, alacaklarını, borçlarını ve sermayesini gösteren bir cetvelidir.

Diğer bir tarifile de : bilanço bir ticarethancenin mali ve iktisadi durumunu belirli bir tarihte teşkil eden ve evantere mixasının borç ve alacak bakiyelerini aktif ve pasif adlı tablolarda gösteren bir işletme genel hesabıdır. Şeklinde de tarif edebiliriz.

Bilançonun çıkarılabilmesi içinde muhasebe ilminin, metotları dahilinde bir kayıt ve defter nizamının tesisini zaturî kılar.

Bu esaslara göre, tüccarlar yevmiye defterine, Evantere defteri tutmak suretile, o senenin, bilanço günündeki işletmeye dahil olan mevcut alacakları ve borçları vergi usul kanunu esasları dairesinde sayılmak, ölçülemek, tartılamak ve değerlendirmek suretile müfredatlı olarak tesbit olunacak ve bu esaslara göre işletmeye ait bilanço çıkarılacaktır.

Her işletmenin, ticarethancenin, o takvim yılındaki faaliyetinden elde edilen sonuçlar bu işletmenin muhasebesinde kâr ve zarar hesabında toplanır, hıttabi bu hesabında borç ve alacak bakiyelerinde o senenin kâr veya zararını gösterir.

Kâr, zarar hesabı ya bilançolarında gösterilir, veyahutta o senenin kârları öz sermayeye ilavesiyle zarar vukuunda da sermayeden tenzil edilerek bilançoda gösterilir ki :

Bu vaziyete göre teşebbüsün sene başındaki öz sermayesile sene sonundaki öz sermayeleri arasındaki müsbet veya menfi fark o hesap devresinin kâr veya zararını gösterir.

Fakat en önemli kârı veya zararını bilançoda oduğu gibi kendi hesabında müstakilen göstermek icap eder ki gelir vergisine matrah olarak gelir miktarının birinci kâr unsuru da o müessesenin kârı böyle çıkarılmış olacaktır.

1 Ocak 1950 de yürürlüğe girecek olan gelir vergisine tabii bütün tüccarlarımızın şimdiden her bakımdan mücehhez olmalarını ve vaktinde hareket etmelerini tavsiye ederiz.

## D. P. Merkez bucak kongresi yapıldı

Demokrat Parti Şehrimiz merkez bucak kongresi dün Onal Sinemasında yapılmıştır.

Kongre başkanlığına delegelerin bir ekisi riyile Ömer Başgömer, getirilmiş ve idare heyetine Zahid Akdağ, Rahim Aktimur, Mustafa Erdemşik, Sırrı Kırarın, Dr. Sakib Onal, Dr. Numan Güreli ve İsmet Uslu seçilmişlerdir.

## Mr. George Nock'un teşekkür telgrafı

Şehrimiz Halkevi salonunda bir sergi açmış olan İngiliz Büyük Elçiliği Başın Bürosu Sergiler Müdürü George Nock, Adana gazetelerinden gördüğü yakın alakaya aşağıdaki telgrafı teşekkür etmektedir :

"Gerek sergimize ve gerek şahsına karşı Seyhan gazeteleri tarafından görmüş olduğum yakın alakaya teşekkür ederken en derin saygılarının, sizin ve diğer gazeteci arkadaşların kabullü rica ederim İngilizlere Büyük Elçiliği Sergiler Müdürü. George Nock

## C. H. P. II kongresi başarılı geçti

— Birloc sayfadın arıca —

Adli işlerin yavaş yürüdüğü, istinaf mahkemelerinin kurulması, topraksız köylüye devlete ait arazinin dağıtılması, tapulama kanunu çıkarılması, Kadiri yolunun devlet tarafından yapılması gibi bir çok mühim meseleler de görüşülerek karara bağlandı.

Dileklerin konuşulmasından sonra Belediye Başkanı kısa bir konuşma yaptı. Tenkitlerden ve dileklerden büyük faydalar gördüğünü belirtti. Tenkitleri cevaplandırdı.

Belediye Başkanının izahatından sonra seçimlere geçildi. Gizli oyla yapılan bu seçimlerde yeni idare Heyetine, İbrahim Burduroğlu, Hazine Savcısı Ahmet Sıpmaz, Orhan Torozlu, Abdurrahman Musaballı, Şakrî Güven, Dr. Zekeriya Özveren, Tahsin Uğurlu, Nevzat Güven, Süleyman Özerdi, Nejat Rona seçildiler.

Yeni İdare Kurulu Başkanlığına İbrahim Burduroğlu, sekreterliğe Dr. Orhan Torozlu, muhasipliğe Şakrî Güven seçilmiştir. Yeni İdare heyetine başarılar dileriz.

## Adana İkinci Sulh Hukuk Mahkemesinden

Esas : 949/431

Karar : 949/493

Yargıç : İbrahim Gaffaroğlu 8346

T. Yz. : Hüseyin Özgül

Davacı : Mustafa Eker - Adananın Alidede Mh. de 61 sokak No 14

Dava : Küçük Kadire vasi Tayin olmaktadır.

Davacı 25-7-1949 tarihli dilekçesinde, 934 doğumlu olan küçük kardeşi Kadire en yakın kimsesi olmaklığı ve kardeşinin lehine yapılacak olan bir ferag işleminde vasilğine lüzum görülmesi sebebiyle kendisinin vasi tayin olunmasını talep etmiştir.

Davacının yüzüne karşı yapılan açık yargılama sonunda :

**K A R A R**

Nüfus kaydına celbinden davacı Mustafa Ekerin vasi tayin olmasına ihtiyaç görülün küçük kadrin kardeşi olduğu ve Kadirin de 934 doğumlu bulunduğu anlaşılmıştır.

Davacının ve küçük Kadirin babası ölmüştür. Ve daha yakın kimseleri de yoktur.

Anaları olan Cemleden sorulmuş oğlunun küçük oğluna vasi olmasını kabul etmiştir.

Davacı Mustafa Ekerin vasilik yapabilecek vaziyette olduğu ve vasi olmasında küçüğün menfaati mevzu bahis olduğu kanaatine varılmıştır.

Bu itibarla Mustafa Ekerin kardeşi küçük Kadire vasi tayin olunmasına, hüküm kesinleştikten sonra bir nüshasına ikametgâhlarında intişar eden gazetelerden biri ile ilanına ve aşağıda müfredatı yazılı 275 kuruluş mahkeme giderinin davacıdan alınmasına kabili itiraz olmak üzere karar verilmiştir.

## Adana Ticaret ve Sanayi Odasından:

( Adli Sicil Numarası : 1163 )

## Necdet Çömelek

Adanada Ulucami mahallesinde 56 sokak 195 Numaralı evde oturan ve Türkiye Cumhuriyeti Tabasından olup Ulucami mahallesi saat kulesi karşısında 253 numaralı dükkân kendisine ticari ikametgâh ittihaz ettilerik saatçilik ticareti ve saat tamirciliği ile iştigal eden Necdet Çömelek'in ünvanı ticareti yukarıda aynen münderiç bulunduğu şekilde olarak ve Adana 1 inci Noterliğinden tasdikli imzasının da odamızda mahfuz bulunduğu cihetle keyfiyetin Ticaret kanununa tevfiakan 13-12-1949 tarihinde tescil edildiği ilan olunur,

### AKTİF

|                |       |
|----------------|-------|
| Kasa mevcudu   | 20000 |
| Bankalarda     | 20000 |
| Emtia mevcudu  | 70000 |
| Demirbaş       | 25000 |
| Esham tahvilât | 5000  |
| Gayri mekul    | 20000 |
| <b>160000</b>  |       |

### B İ L A N Ç O

### PASİF

|                  |        |
|------------------|--------|
| Bayilere borçlar | 160000 |
| Bankalara        | 10000  |
| Muhtelif Borçlar | 15000  |
| Amortismanlar    | 5000   |
| Sermaye          | 100000 |
| <b>160000</b>    |        |



**DOKTOR**  
**Mahmut Öğretmengil**

Ozler Caddesi Toros Etnaesi  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana

**DOKTOR**  
**Suavi Binokay**

**BİRİNCİ SINIF**  
Dahili Hastalıklar Mütahassısı  
Kızılay Caddesi İstiklal İlk Okulu civarındaki yeni  
apartmanla hastalarını günde her saatinde kabul ve tedavi eder

DOKTOR

**Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi  
Muayenehane : Eski İstasyon  
Polis Karakolu yanında - Adana

Doktor

**Nail Hünler**

Çilt, Firengi ve Belsogukluğu  
Hastalıkları Mütahassısı  
Adres : Abidinpaşa Caddesi  
Asri Fırın Karşısında  
Telefon No. 1199

**Sayın Çukurova Çiftçilerimizin**  
**Nazarı Dikkatine**

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir  
kuvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO  
otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs  
ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin araya  
girmelerini,

Foza malûmat için aşağıdaki adrese müracaat edilmiştir:

**ZAFER Ticarethanesi**

**Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal**

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No 81 Adana



Yeni gelen Esanslarımızı  
tecrübe ediniz.  
beğeneceksiniz  
Leylak, Fütür, Altındamla  
Belediye Caddesi No. 14  
Adana

**inci**

**Dr. SÜLEYMAN KUNTALP**

*Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı*

Evi ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm  
apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü  
Telefon No. : 1822 Adana

DOKTOR

**Yusuf Ziya Eker**

Dabiliye Mütahassısı  
Parkotel Yanında

DOKTOR

**Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dabiliye  
Mütahassısı  
Ozler caddesi, Borsa kar-  
şısındaki muayenehanesinde  
hastalarını kabul ve tedaviye  
başlamıştır. Telefon : 1897

DOKTOR

**Bedri Görgün**

Akbank arkasındaki yeni  
evine taşınmıştır.  
Gündüzün ve Geceün  
her saatinde hastalarını kabul  
ve tedavi eder.

Telefon : 1464

Doktor - Operatör

**ZIYA BENSON**

*Kulak Boğaz Burun*  
*Birinci Sınıf Mütahassısı*

Adres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Asri Fırın Karşısı  
Telefon : 1959

Doktor - Bakteriyolog

**Şevket Özbek**

Asker Hastanesi

*Bulağıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı*

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın karşısı No. 3

NOT : Bilimum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanpa Öre ve  
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1985

DOKTOR

**RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf  
Röntgen Mütahassısı  
Hastalarını kabule başlamıştır.  
Abidin paşa caddesi No. 116

DOKTOR

**Hilmi Yalçın**

*Dahiliye Mütahassısı*

Hastalarını her gün Abidin  
paşa civarındaki muayeneha-  
nesinde kabul ve  
tedavi eder.

**DOKTOR - OPERATÖR**  
**SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

Diğ Tabibi

**Rıza Aksöyek**

Kızılay Caddesi  
No. 71 - Adana

DOKTOR

**EKREM BAYAZIT**

*Çocuk Hastalıkları Mütahassısı*  
Abidinpaşa Cad. Sekerci Turan Apt.

Sahibi : Rıza Şen — Yazı İşlerini Füllen İdare Eden : S. Altınışık  
Baskı Yeri : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yazılmama gerisi verilmeyecektir.



## Başbakan Ankara ve Sivasta konuştu

### İktidarla Muhalefet

(Varla — Yok)

Sayın Başbakan Şemsettin Günaltay, kabinesinin programını meclise okudundanberi neler vadetmiş, neler yapacağını demişe, hepsinin yerine getirmekte olduğunu sevinçle görmekteyiz. Sayın Başbakan bütün memleketin dikkatini üzerine diktiği seçim kanunu tasarısını da en büyük başarılarından biri olarak Meclise getirmiş bulunmaktadır.

Bununla Günaltay hükümetinin, millet iradesine tecellisine ne kadar önem verdiği ve bu hakka bürmet beslediği aşikardır. Mubalefetin üzerinde nüyük bir basmasıyla devam etmekte olduğu bu arzularını yerine getirirken, diğer taraftan da memleketin kalkınması için büyük bir gayret sarf etmekte ve atılan adımlar birer eser halinde kendini göstermektedir. Bütün bu çalışmaların hükümetin bütüncül yeti ve vukulu görüşünü kaydetmek yerinde ve isabetli olur.

İç politikamızda iktidar elinden gelen her türlü gayreti esirgemiyerek demokrasinin gerçekleştirilmesini, hakiki halk idaresinin daha sağlam bünyeli olmasına çalışmaktadır. Yalnız gönül ister ki mubalefetin de muvafakat kadar bu işler de teslim hakkını kullanmasını bilmesi lazım gelir.

Bu şimdiki kadar mahalli teşkilatta görülmedi. Sanki muhalefet demek, vara, yok; beyaza kara diyen bir unsurmış gibi, daima bu yoldan gidildi.

Ancak şunu da belirtmek lazımdır ki bu kadırgınların ilk örneğini yine D. P. Başkanı sayın Celâl Bayar verdi. Bayar seçim kanunu tasarısı hakkında basına yaptığı son beyanatında bu tasarının demokrasî hayatımızda ileri bir adım teşkil etmekte olduğunu bildirdi. Şimdiye kadar sözün ayağına düşürerek hiç bir şeyi beğenmek istemiyen Demagokların, Bayar'ın bu hareketini hiç olmazsa taklide çalışmaları istemiyor. Bu memlekette "hiç bir şey yapılmamıştır, hiç bir şey yapılmamaktadır" demek, boyun pıhtılığına, iz'an, durgunluğuna, rüyetisizliğe delil eder. Başarılan işler karşısında her şeyi inkâr etmenin en insafli ifadesi ancak bu olabilir.

Şeyhan

## "Demokrasinin Memleketimize yerleşmesi şart ve elzemdır,"

Türkiyeyi ve Ordumuzu Dünyanın nasıl gördüğünü de Başbakan şöyle ifade etti:

Vatanını müdafaa için hazırlanmış olan Türk milletine bütün dünya hürmetle bakmaktadır

Cumhuriyet Halk Partisi bugün daha azimli ve topludur

C. H. P. Ankara II kongresi Cuma günü Ankara Halkevi'nde yapılmıştır. Bu kongrede hazır bulunan Başbakan Şemsettin Günaltay özü bir konuşma yapmıştır.

Garpil demokrasinin memleke-

timize yerleşmesinin şart ve elzem olduğunu, iktidar partisinin bu gayeyle gerçekleşmesi için çalıştığını de veciz bir ifadeyle açıklayan Günaltay şunları ilave etmiştir.

— Demokrasiye inanmamız tam-

dır.

Başbakan sözü C. H. P. ye getirerek bu hususta da şöyle demiştir.

— Halk partisi dağılacak diye şöhlet yapanlar, bugün karşılarında daha azimli bir topluluk göremek şaşırılmışlardır.

C. H. P. Ankara II kongresindeki konuşması memleket içinde derin ve müsbet akisler uyandıran Başbakan Günaltay sözlerini şöyle bitirmiştir:

— Biz Türk milletinin teveccühüde sayık olmak için hepimiz birlikte sükun içinde, bilgiye müstenid bütün gayretlerimizi bu memleketin yükselmesine, bu memleketin hakim olmasına ve bu memleketin temiz ahlakın yerleşmesine, bu memleketin yüksek, münevver, kültürlü bir neslin yükselmesine hasret değiliz. Bu yolda çalışmayı kendim-

— Sonu 3 cü sayfada —

## GÖÇMENLERİ KORUMAK LAZIM

Bu vatan daşları köylere göndermekle iş fal olmaz

Orta Anadolu'daki kuraklıktan hasil olan göçmen zorluğu karşısında bölgemize göçmen akını devam etmektedir. Kairi'ye ve civarındaki köylere gelip yerleşen vatandaşlarımızın sayısı 6000 e yakındır. Bu göçmen vatandaşlar arasında herhangi bir bulaşıcı bir hastalığın zühuru ve sırayetini önlemek için 4561 kişiye tifo ve tifüs aşıları yapılmıştır.

Ayrıca 5860 kişi de çiçek aşısına tâbi tutulmuştur. Bu vatandaşların ekserisi acınacak durumdadır.

Karşıyaka'daki çiftçi hanı inşaatının çatısı altına da yüzlerce göçmen sığınmış durumdadır. Han çatısı altındaki bu vatandaşların hali daha fecidir.

"Bugün, gazetesi, feci durumda — Sonu 3 cü sayfada —

## KOŞE

### Kivrelilik - Kuzu Âlemi

Demokrasinin teccellisi avaz avaz, cıyak cıyak bağrarak arzu edenler, iktidarı bu rejimi kökçektirmek arzusuna ve gayretlerine rağmen, bu rejimimize bağlı olduklarını eslele kaydetmek istemez. Demokrasî her şeyden önce samimiyet ister, dürüstlük ister, ciddiyet ister. Demokrasinin terakki ve tahsil uzun ömürlü ve verimli olması için onu her türlü muvafakatın dışında tutmaktır.

Geçenlerde demokratların bir bacak kongresi yapılmış. Kendilerinin fikirlerini yayınlayan «Demokrat» gazetesinde okuduğuma göre, ciddiyetine çok inanmak istediğim bir delege, C.H.P. kongresini takip etmek üzere şehrimize gelen C. H. P. Başkanı sayın Hilmi Uran'ın Han İbrahim Burduoğlu'na kivre olmak için geldiğini söylemiş...

Memleketin umami meseleleri üzerinde konuşmaları bizim gelirken delegelerin en yaşlılarından sayılan bu zatın şahsiyatına uğraşarak, hakikatten çok uzak ifadelerle kongreyi bir kaç dakikacık da olsa ılgal etmemci lâm gelmez miydi? Ya birisi çıkıpda sayın delegeyi:

— Hilmi Uran, ne zaman ve kime kivre olmuştun? deseydi, acaba ne cevap vercektin? Her halde asiiziz olarak ortaya atıldığı bir söze ki şî sorulan sual kendisini dönderecekti. Öyle ise sonunda rum duduk yemiş bülöli gibi susup kalmaktansa ta baştan asiiziz bir haber ortaya atmamak daha doğru olmaz mıydi?

Hem öyle de olsa bir kongrede görüşülmek mesele bunlar mıdır? Hiç C. H. P. kongresinde Celâl Bayar ıçırılan çiftlik de bir kuzu âlemi tertip edildi. Bu âlemde de bir doktor hancende demokratların gelini eylendirdi denildiğini duyduğunuz mu?

Hiç olmazsa demokratların da halk partililer kadar ağır başlı emelleri ne kadar arzu edilirdi...

A. Veligil



# Gelir Vergisi ve Çaldımsa Miri Malı Çaldım Zihniyeti

Yazan: ÖMER ÇİFTÇIOĞLU

1 Ocak 1950 de meriyete girecek olan gelir vergisi tabikatinin uygulanmasına güraca bir haftalık kısa bir zaman kalmasına rağmen tûccarlarımızda maalesef bir bazarlık ve vargiye karşı yakinik görülmektedir.

Bübassa bağüne kadar hiçbir defter ve hesap tutulmaya cüsü bir vergi veren tûccarların gelir vergisi maalesef bir umacı gibi görülmektedir.

Hele bilanço esasına yani beyanname gereğince vergi vermesi icabeden tûccarların tutacakları ticari defterleri bilmedikleri ve bunları tutturacak birer mubaaze bir miktar para vermemek için asla gelmedik varilere dayanarak bugünden gelir vergisinin dışında veyahut mükellef bulunduğunu sanıp ve gurutpan ayrı göstermeye çalışıyorlar.

Gelir vergisinin vergi tabanındaki inkılâbı ve adüne esasına dayanarak modern vergi zihniyeti meydana getirilmiş olmasına bübassa nasınlıyet esasına nazarıyla yer vermiş olmasına rağmen tûccar ve iş adamlarımızın bünasnlıyetle baraset etmemeleri bittabi nasınlıyetine hükmediyoruz.

Devletten herşeyi eksiksiz bekleyen ve her şeyin yerinde ve zamanında bekleyen nasınlıyet maalesefki mükellef bulunduğunu gerisini vergisini bir türü devlet nasınlıyetine tam yatırımdan imtina ediyor ve yukarıda belirttiğimiz gibi kanun esas-

larına göre vergi vermediği kabul etmeyip kendi düşünüş ve görüşüne göre vergisini vermeye çalışıyor ve hatta elinden gelirse vermeye kadar gitmek istiyor.

Her türü irtikâp, hırsızlık ve yalanlıktan korkan ve çekinen temiz ve namuslu tûccarlarımız çoktur fakat bütün bunlara rağmen bir nasınlıyet ve haramdan çekinen kimseler vergi vermemek veya az vergi vermek için yapmış olduğu hilelerle bilmiyor ki hayatının en büyük günahını ve nirasızlığını yapmış olmuyor mu?

Maalesef bizde dedelerimizden kalma kötü bir gelenek ve darbe mesel çekince giren « çaldımsa miri malı çaldım » diyerek kenilidi bahk çıkarmak ve devlet malını çalmak hiç bir günaha ve nasınlıyete dahil etmeyen zihniyet maalesefki bugünkü nesilde malı olmuştur.

Geride bıraktığımız hiçte adilane olmayan ve vergisizlik bakımından hiç bir iyi not alamıyan ve vergi nasınlıyetle mükellef de nasınlıyete sevkedilen nasınlıyetimiz artık tarifte karışırken normal vergi nasınlıyetle adilane bir vergi prensiplerine uyan gelir vergisi nasınlıyete ve vatan dağlarımızı hayırlı olmasını temenni ederken, mükelleflerinin modern vergimize modern zihniyetle bünasnlıyetle hareket etmelerini ve kanun esaslarına uymalarını bararetle temenni ederiz

## Endonezya hür Devlet oluyor

İstiklâl günü Altun Çanlarla kutlanacak

İkinci Dünya harbini müteakib bir çok memleketler istiklâllerine kavuşmuş bulunuyorlar. 300 yıldır Hollandalıların sömürgeci olan beldaband Endonezya da, nihayet 27 Aralık 1949 günü istiklâline kavuşacaktır.

Hollanda o gün Endonezya üzerindeki bütün istiyazlarını resmen Endonezya Birleşik Devletlerine devrederek ve Endonezya istiklâli Altun Çanlarla bütün dünyaya karışılan edecektir.

Bu mes'ud hadiseyi insanlık ve hürriyet adına seşmüyoruz! Hür Müslüman Devletler camiasına karışılan genç ve kardeş Endonezyalıların istiklâli kutlu olsun!

## Gazete sayfalarının tahdidi kararı kalktı

Bakanlar Kurulu gazete sayfalarını tahdid eden kararnameyi kaldırılmaya karar vermiştir. Gazetemize daha geniş gelişme imkânları sağlamak için alınan bu yeni karar yürürlüğe girmiştir.

## "Tevhidi zabita,"

Yeni bir Türk zabıtası kanunu hazırlanıyor

İçişleri Bakanlığı tevhidî zabıta gayesinin tahakkuku için yeni bir Türk zabıtası kanunu hazırlamaya başlamıştır. Öylelikle emniyet birliğimiz arasında gerek birlik ve gerek kumanda sistemi sağlanmış olacaktır.

## Namık Kemal'i törenle andık

Şehrimiz Kız Lisesi öğrencileri Vatan ve Hürriyet şairimiz Namık Kemal'in doğum yiladını münasebetiyle Halkevinde perşembe günü bir tören tertip etmişlerdir.

Son sınıf edebiyat şubesi öğrencilerinden Sevim Öztuna büyük sanatkarın hayatını anlatmış, Yıldız Kona gazetesinin cephesi üzerinde konuşmuş, Özcan Uras Tiyatro ve Muğlan Dönüşü Romancılık sahnesinde Edebiyatımıza getirdiği yenilik ve etkilerini belirtmişlerdir. Genç öğrencilerimizin bu özün konuşmalarını müteakip, şairin şairliğinde en güzel numunelerini okumasına geçmiştir.

Ekserisini öğretmen, gazeteci ve öğrencilerle teşkil ettiği bu güzel törene, sanatkar vatanseverleri "Aktü" isimli piyesinden bazı parçaları temsil etmek suretiyle son vermiştir.

## Ankara Demirspor Şehrimize geliyor

1947-1948 yılı Türkiye ve Ankara şampiyonu Demir Spor takımı Kızılay Dağları, Nejat Kona'nın şahsi teşebbüsüyle işi maş yapmak üzere 3 Ocakta şehrimize gelecektir.

Maçların büyük bir ilgi toplanacağı muhakkaktır.

## D. P. Hürriyet Bucağı kongresi dün yapıldı

D. P. Hürriyet Bucağı kongresi dün Ünal sinemasında bayaş Muñide İnan'ın başkanlığında yapılmıştır. Kongre tartışmalı ve alakan geçmiştir.

## Güner'in Ölümü

"Fürkşözü, sahibi arkadaşımız Ferid Cemal Güner'in kızı Güner, tedavi altında bulunduğu İsviçre'de ölmüştür.

Hicaz 18 yaşında hayata gözlerini yuman taansız Güner'e tarifi rahmet, Güven ailesine başsağlığı dileriz.

## İki Banka kuruluyor

İstanbulda kurulma bazarlıkları sona ermek üzere

Bankanın inf olarak teessülüne karar verilmesine sebep, nasınlıyet kısa vâdeli ve yüksek faizli kredilere tahammülü olmamasıdır.

Banka bazı formaliteler yüzünden ancak ösümündeki ay içinde faaliyete geçilecektir.

Sanayi Bankası 1 milyon lira ile kurulduktan sonra «Amerikan yardımı ve kalkınma bankasından» alınacağı 20 milyon liralık kredi ile faaliyetini genişletecektir.

Bursa Halkevinde de bir toplandı yapılmıştır. Bu toplantının mevzu kesilen yüzde 5 ile kurulacak olan tütân bankası teğkidir.

## Konserve ve Balık Sanayii

Marşal Planından 9 milyon dolar verdi

Türkiyenin muntaz vilâyetlerinde et balık konserve kombinaları kurulmaktadır.

Toprak Ofis Umum Müdür muavinî Ekrem Barlar bu hususta, gazetecilere şuaları söylemiştir.

« - Memleketimizin Erzurum, Elâzığ, İskenderun, Malatya, Trabzon, Samsun, Ankara, İzmir, Loğuldağ ve Konya vilâyetlerinde et ve balık teessülü bir arada kombinace edilecektir. Bunun için Marşal Planından gerekli tahsisatı almış bulunuyoruz. Et için 5,5 milyon, balık için de 3,5 milyon dolar ayrılmıştır.

Konserve fabrikaları için Amerikanın Loux Menges firmasıyla anlaşmaya varılmıştır. Yapılacak tesisler dünyanın en iyi tesislerinden olacaktır. Bu sayede dünyanın her tarafına ihraç yapabileceğiz.

## Seçim Kanunu ve D.P.

Celâl Bayar görüşlerini açıkladı

Yeni Seçim Kanunu tasarı hakkında gazetecilere Demokrat Partinin görüşlerini açıklayan B. Celâl Bayar ezümle şuaları söylemiştir:

« - Seçim Kanunu tasarılarının Meclise sunulması üzerine Genel Kurulumuzla Meclis Grupumuz hadiseyi tetkik etti. İlk olarak söyliyeceğimiz muhterem ilim beyetinin vekufu ve dikkatidir mesele ile emniyetli bir seçim dâvasına gayet mühim bir hizmette bulunmuş olmasındır.

Bunu şükranla kaydettikten sonra şunu da ifade edeyim ki, hükümet tasarılarında seçim emniyeti bakımından değıştirilmesi ve ikmalini zaruri gördüğümüz bir takım esaslı noktalar bulusmakla beraber, bu tasarı demokrasi yolunda atılmış bir adım teşkil ediyor. Bu ciheti umumî elikâra arzederken, ciddi sebeplere dayanarak tadil tekliflerimiz de ilim beyetinin pek haklı olarak işaret ve

tavsiye ettiği hususların meclis komisyonunda ve meclis umumî heyetinde tasvip olacağını ümidini beslemekte olduğumuzu da ilâve etmek isterim. Esasen mesele buraya kadar getirildikten sonra yapılacak yeni bir hamle ile emniyetli seçim kanunu dâvası artık arkada kalmış olacaktır.

Memleketin senelerdenberi istikrarını çektiği siyasi emniyet bürhanının izalesinde bunun ne büyük ehemmiyeti olduğunu ayrıca izaha hacet görmüyorum.

## Bol kahve geldi

Fiatın düşmesi bekleniyor

Son bir hafta içinde İstanbul limanına 170 ton kahve geldiği bildirilmektedir. Bu halta içinde 300 ton daha gelecektir. Bu suretle kahve fiyatlarında başgösteren yükselmenin duracağı ümit edilmektedir.



## Şehirlerden Notlar :

## Herkes Şoför!

Yazan: Rağip BATUMLU

Son günlerde otomobil ve kamyonlar adam çığoemekte ve öleye beriye toslamakta adeta yarış ediyorlar. Gazeteler bunlara dair sıra sıra heyadisleme dolu.

Tütün fabrikası civarında yazmış eden iki otomobil, bir arabaya çarparak parçalanmasına ve içindekilerin ölümüne sebebiyet vermişler. Köy yolunda iki kamyon çarpışmış ve üçü ağır olmak üzere yedi kişi yaralanmış. Bir traktöre çarpan motosiklet sürücüsünün beyol patlayarak ölmüş. Hükmüt caddesinde bir evin duvarına bindiren otomobil, hurdahaş oimüş. Ceyhan yolunda bir kamyon, hendeşe yuvarlanarak bir sürü insanın kolunu budunu koparmış.

Bunlara beazer havadislerle haddi hesabı yok.

Motörlü vasita sayısının bir kaç yüze ulaşmasına ne hale geldiğimizi görüyorsunuz; bunları okuyup itilikçe insanın, "Böyle vasita bolluğundan lüzumu yok, her gün birkaçımızı ezen otomobil ve kamyon sürüsünü ne yapmalı; bize faydası bile çok, ağır beygirle, topal eşek nemize yetmez."

## Göçmenleri korumak lazım

— Birinci sayıfadan arsan —

ki bu göçmen vataadaşlar için bir lano sötuou açmıştır. "Şu gün, arkadağımız partilere hitaben bir de açık mektup yayınlayarak partilerin ve şahin müzaberetini rica etmiştir.

Ciuden elem venci bir durumda olan ve hayvanlarıyla bir arada yapıp kalkan bu vataadaşlarımızdan bazıları şahir içerde' malıtaf, dilemeğe başlamışlardır. Sürekli yağmurlar başlamış olduğundan göçmenlerin durumu şiddetle daha vahim bir manzara almıştır.

Vali Muavini Nedim Aker'in Başkanlığında Emniyet Müdürü, Belediye Reisi, İl Jandarma Komutanı, Çiftçi Birliği Reisi ile Çiftçi Derneği Reisi bir toplantı yapıp şar ve Karşıyaka'daki Çiftçi baai çatısı altında barınan vataadaşların durumu ile yakinen ilgilenecek bir karara varmışlardır.

Bu karara göre, buradaki vataadaşların ayrı ayrı köylere yerleştirilmesi uygun görülüş ve gidcekleri yerler tesbi edilmiştir. Bu vataadaşlara gitdikleri köylerde iş verilecek ve çalışacaklardır.

Şahimi olarak kanaatimiz açık söylemek bu kararın ameli biç bir faydası yoktur ve mevcut feci manzarayı gözöünden uzaklaştırmaktan ibarettir. Zira, köylerde göçmenlere verilecek bu mevzimde biç bir iş olmadığı gibi, bu vataadaşlarımızın barınması için ev tabisi edilmişdir. Kara kış ortasında bu göçmenlerin halini ne olacağını artık Allah bilir.

diyeceği geliyor.

Herkes şoför (!).

"Bir hafta önce, otomobilin ne ile illediğini bile bilmeyen bir kimseyi bu gün direksiyonda görmek pekâlâ mümkün. Bu gidişle pek yakında bütün Adana halkını, kadını, erkeğini şoför göreceğiz galiba.

Hülâsa, eziliyor ve parçalanıyor, yorak bol bol da şoför yetiştiriyoruz (!). Akhına" bir şey geldi, geçenlerde bir yerde işimıştım, istiklaline yeni kavuşan Bişgazi, bihassa bizden sanatkâr istiyor. Tam fıraattır, hemen şu genç şoförlerimizden bir kısmını oraya gönderecek, nasıl olur, bu suretle hem sanatkârlarımıza iş bulmuş, hem de dost ve kardeş Bişgazi-here bir yardımında (!) bulunmuş olmaz mıyız?..

Lâkin bu işi yaparken Bingazileri, çarpma ve çığoemelere karşı koruyacak tedbirde de aimak icabeder, Aksi takdirde otomobil tayyare süratle koşturmak seydasında olan bizim genç şoförler, evvel aialah Bingazî nüfusunu iki yü içerde tüketiverirler.

## Başbakan Ankara ve Sivasla konuştu

— Birinci sayıfadan arsan —

miz için eü büyük bir çerif bileceğiz. Prensiyere başlı, şurru, imanı bir partinin vazifesi budur.

Kongre salonundan alkışlar arasınca ayrılan Başbakan Şamaceddin Günaltay, refasatierinde Dişçisi dokanı, İşçimeier Bakası, Çatışma Bakası, Sivas ve Erzurum muavtekilleri olduğu halde cuma güölaşmam Sivasla hareket etmişlerdir.

Sivas C. H. P. li kongresinde de güöün en ehemmiyetli mevzuası üzerinde konuşan Başbakanımız Günaltay, C. H. P. nin bugün memleketin her köşesinde uk karuluğu güölerdeki azim ve iman ile hayatiyetini bir kat daha attırmaş oianak mesaisine devam ettiğiar beirtmiş ve şunları ilâve etmiştir:

" — Biz, bugünkü dünya muvacehesinde haaş olduğumuz durumu saracak olursak, bu memleketin yıkılmasına rıza göstermiş oluruz ki, bunu yapacak hiçbir Türk çocuğu yoktur. Bunun içindir ki, memleket çocukları hangi kamaale olurlarsa olsunlar ilkir erim aşıkça söyleyebilirler. Ancak, vatana muzir olan acryanlar bu acrobütiden istifade edemiyeciklerini bilerek lâzımdır."

Türk ordusu, kendi sahası içinde bugünün tespiatına göre büyük inkışaf göstermektedir. Biz, bu inkışafı gitkence ilerletmek için temin etmeyi kendim' için birinci derece de bir borç saydığımız için, bütçemizden ordumuza ayrılan tabisata

Büyük Pehlivan Güreşleri  
Sirkintı Köyü Sosyal yardım  
çıkartına

Bu Güreşlere Çukurovanın yetiştirdiği ünlü Pehlivanlarımızdan Zanalalı Hanifi ve Dişi çürük Kemal ve daha birçok tanınmış Pehlivanlar iştirak edecektir.

Ayrıca Mustafa Susurlu da bu güreşe iştirak edecektir.

Başa 100 — Orta 80 — Ayak 60 — Daban altı 40 Liradır.  
NOT : Güreşe gelecek sayın halkımızın Ceyhan istasyonunda Otobüs hazırdir.

Güres Tertip Heyeti

Adana Esnaf Dernekleri Birliği  
kurucu heyet başkanlığından

Aşağıda yazılı gündem dahilinde müzakerede bulunmak üzere Birlik genel kuruluna üye dernekler tarafından seçilen arkadaşlarımızın 17-1-1950 çarşamba günü saat 14 de Hükümet konağı civarındaki Birlik merkezine toplanmalarını rica ederim.

## GÜNDEM

- 1 — Genel Kurul Başkan ve Başkan vekili seçimi.
- 2 — Geçen hesad bulasının ve müteşebbis heyet tarafından hazırlanan 1950 yılı bütçesinin tetkik ve tasdiki.
- 3 — Yönetim kurulu yedeklerinin seçimi.
- 4 — Denetçiler ve yedeklerinin seçimi.
- 5 — Oyler tarafından yapılabcek tekliflerin müzakereisi.

## DOKTOR

## Mahmut Ersin

ASKERİ HASTANE  
RÖNTGEN MÜTEHASSISIHastalarını Kızılay caddesi İstiklal ilk okulu karşısı  
No. 18 de kabul eder.Sabah saat 7,30 Öğleden sonra saat 13 den itibaren  
Telefon : 1342  
ADANA

## DOKTOR - Operatör

## Bahri Cansun

Doğum ve Kadın Hastalıkları Mütahassısı  
Taş Köprü İrmak kenarı Seyhan Cad. No. 65  
Telefon : 1098 - ADANA

Asker Hastanesi Dahiliye Mütahassısı

## DOKTOR

## Raşit Durusoy

Adres : Atatürk Caddesi Halkevi Karşısı  
Burduroğlu Apartmanı No. 277  
Telf. 1058Gelir Vergisiyle ilgili tüccar ve  
iş sahiplerinin  
Muhasebe ve Reklam Burosunda

Gelir vergisine en uygun şekilde muhasebe defterlerinizi ve bilumum reklam işlerinizi emin ellerde yaptırabilirsiniz.

Muhasebe ve Reklam Burosul

Çakmak caddesi Park otel

Sokak No. 49 - Adana

biç dokunulmamıştır. Bilakis bölge baricinde tecrüben temin hususu geçen yıl nazaran daha ziyade artmıştır. Türk milleti, vataniyet, müdafaa edecek bütün ussurları hazırlamış

bulunuyor. E'bettiki böyle bir millete karşı dünya hürmetle bakar ve ona lâyık olduğu kıymeti verir. Sayın Günaltay Sivas'tan Erzuruma hareket etmiştir.



**DOKTOR**  
**Mahmut Öğretmengil**

Ozler Caddesi Toros Ecaresi  
Yanındaki Sokak No. 24  
Adana

**DOKTOR**  
**Sadık Urunga**

Merkez Hükümet Tabibi  
Muayenehane : Eski İstasyon  
Polis karakolu yanında - Adana

**Doktor**  
**Nail Hünler**

Clit, Firengi ve Beisogukluğu  
Hastalıkları Mütahassısı  
Adres : Abidinpaşa Caddesi  
Asri Fırın Karşısında  
Telefon No. 1199

**DOKTOR**  
**Suavi Binokay**

**BİRİNCİ SINIF**  
Dahili Hastalıklar Mütahassısı  
Kızılay Caddesi İstiklal İlk Okulu civarındaki yeni  
apartmanla hastalarını günde her saatinde kabul ve tedavi eder

**Sayın Çukurova Çiftçilerimizin**  
**Nazarı Dikkatine**

Dünyaca tanınmış Skoda Fabrikasının 26 beygir  
kuvvetinde tam dizel ZETOR traktörleri ve SKODO  
otomobilleri gelmiştir.

UNIVERSAL Amerika Jeep otomobilleri için Mayıs  
ayında teslim etmek üzere ihtiyaç sahiplerinin sıraya  
girmelerini,

Fazla malumat için aşağıdaki adrese müracaat edilmssi.

**ZAFER Ticarethanesi**  
**Ömer Pişkin ve Hıdır Uysal**

Telgraf : ZAFER

Telefon : 1430 Belediye Cad. No. 81 Adana



Yeni gelen Esanslarımızı  
tecrübe ediniz.  
beğeneceksiniz

Laylak, Füjer, Altındamla  
Belediye Caddesi No. 14  
Adana

**inci**

**Dr. SÜLEYMAN KUNTALP**

*Doğum ve Kadın hastalıkları Mütahassısı*

Evl ve muayenehanesi : Abidin Paşa caddesi civarında Müslüm  
apartmanı, Diğ Tabibi Bay Şevketin muayenehanesinin üstü  
Telefon No. : 1822 Adana

Doktor - Bakteriyolog

**Şevket Özbek**

Asker Hastanesi

*Bulağıcı ve Salgın Hastalıkları Mütahassısı*

Abidinpaşa Caddesi Asri Fırın karşı 2. 3.

NOT : Bilimum Laboratuvar Tahlilleri ile Kanda Öre ve  
Şeker muayeneleri de yapılır. Telefon 1985

**DOKTOR - OPERATÖR**

**SAMİM FIRAT**

Askeri Hastane

Kulak - Burun - Boğaz Hastalıkları  
Mütahassısı

Abidinpaşa Müslüm Apartmanı Kat 3 - Telefon 1821

**DOKTOR**  
**Yusuf Ziya Eker**

Dahiliye Mütahassısı  
Parkotel Yanında

**DOKTOR**  
**Bedri Görgün**

Akbank arkasındaki yeni  
evine taşınmıştır.

Gündüzün ve Gecenin  
her saatinde hastalarını kabul  
ve tedavi eder.

Telefon : 1464

**DOKTOR**  
**RASİM DÖLEK**

Birinci Sınıf  
Röntgen Mütahassısı  
Hastalarını kabule başlamıştır.  
Abidin paşa caddesi No. 116

**Diğ Tabibi**  
**Rıza Aksöyek**

Kızılay Caddesi  
No. 71 - Adana

**DOKTOR**  
**EKREM BAYAZIT**

Çocuk Hastalıkları Mütahassısı  
Abidinpaşa Cad. Şekerçi Turan Apt

**DOKTOR**  
**Turan Aşlamacı**

Birinci Sınıf Dahiliye  
Mütahassısı  
Ozler caddesi, Borsa kar-  
şısındaki muayene hanesinde  
hastalarını kabul ve tedaviye  
başlamıştır. Telefon : 1897

Doktor - Operatör  
**ZIYA BENSON**

*Kulak Boğaz Burun*  
*Birinci Sınıf Mütahassısı*

Adres : Adana Abidinpaşa  
Caddesi Asri Fırın Karşısı  
Telefon : 1959

**DOKTOR**  
**Hilmi Yalçın**

*Dahiliye Mütahassısı*  
Hastalarını her gün Abidin  
paşa civarındaki muayeneha-  
nesinde kabul ve  
tedavi eder.

**DOKTOR**  
**HAMZA ORHON**

Verem ve Sarı Hastalıklar  
Abidin paşa Caddesi  
No. 118 Adana

Sahibi : Rıza Şen — Yaz İşlerini Füllen İdare Eden : S. Altıntaşlı  
Basıldığı Yer : «SEYHAN» Matbaası — Adana

Gönderilen yazılar yazılmadan geri verilmaz.